
Černošice
informační list

www.mestocernosice.cz leden 2014

1

!

Nové směrovky pro místní firmy   (strana 5) 

Rozpočet města na rok 2014   (strany 5–7) 

Nové jízdní řády   (strany 14–18) 

Kultura v Černošicích a okolí   (strana 23)

Informační portál o kulturním dění vymysleli na afterparty u šermířů

Na portálu KultCernosice.cz najdete 
přehled všech kulturních, sportovních, 
gurmánských, společenských a dal-
ších akcí, které se konají v Černošicích 
a blízkém okolí, a funguje již dva roky. 
Nyní mají možnost uvádět zde své akce 
samotní organizátoři a starost o celko-
vou správu serveru převzalo město. 

Za vznikem portálu stojí Bára Veselá, organizátor-
ka Garage Sale Černošice, Michal Strejček, jeden 
z pořadatelů festivalu Jazz Černošice a Josef Kutí-
lek z černošické skupiny historického šermu Alot-
rium. Nápad vytvořit informační portál o kulturním 
dění vznikl v roce 2011 po zářijovém Garage Sale 
na afterparty u šermířů. 

Co vás k této myšlence vedlo?  X
Bára Veselá: Debatovali jsme o tom, jak je těž-
ké k lidem dostat informace o akcích. A když už, 
tak jsou to informace kusé a není to kompletní 
přehled. Akce mimo Černošice, v mém případě 
například Garage Sale v Dobřichovicích, šlo ofici-
álně komunikovat jen minimálně. 
Josef Kutílek: S nástupem nové kulturní komise, 
po posledních volbách, bylo rozhodnuto, že ne-

budou podporovány akce, finančně ani mediál-
ně,  konané černošickými soubory mimo obec. 
Pokud se tedy chtěli černošičtí občané dozvědět 
něco o našich akcích, byli odkázáni jen na naše 
internetové stránky či regionální média. A pocho-
pitelně bylo více organizací, které měly podobný 
problém.

Jaké ty možnosti vlastně byly, či spíše  X
nebyly?
Bára Veselá: Kalendář akcí na webu města v té 
době neobsahoval ani zdaleka vše. To se po-
stupně zlepšilo. Nově pak přibyl SMS Rozhlas 
do kapsy a mailing, ani jedno však nefungovalo 
příliš pružně a týkalo se striktně akcí konaných 
na území města.
Josef Kutílek:  Také u Informačního listu se po-
stupně tato záležitost vrátila k „normálnímu stavu“. 
Ale termín uzávěrky bývá často dříve, než máme 
pohromadě kompletní informace k akci. Takže 
není možné k ní dát do časopisu článek. Jinými 
slovy, vznikla potřeba on-line komunikace.

Jak dlouho trvalo, než jste se od myšlen- X
ky přesunuli k činům?
Bára Veselá: Šlo to poměrně rychle. Diskutovali 
jsme o tom tak dlouho, až jsme tomu dali tako-
vou tvář, že se mohlo začít s realizací. V listopa-
du roku 2011 Michal Strejček zařídil webhosting 
a doménu, já jsem se vrhla na faktickou realizaci 
webu. Naše programátorské možnosti ale byly 
limitované, nechtěli jsme platit programátora, tak-
že web vznikal po nocích za on-line komunikace 

přes Skype a e-maily. KultCernosice.cz jsme pak  
on-line zveřejnili 1. ledna 2012.

Záměr propojit portál KultCernosice.cz  X
s městem zde byl od začátku?
Návrh propojit Kult s městem vzešel na podzim 
loňského roku ze setkání zástupců města s míst-
ními spolky. Diskutovali jsme o možných propoje-
ních jednotlivých aktivit, akcí i spolků, společně 
jsme hledali řešení, jak ještě více zlepšit propaga-
ci akcí, které se ve městě a blízkém okolí konají. 
A kupodivu i tentokrát šlo vše velmi rychle. Místní 
spolky a organizátoři akcí dostali každý své pří-
stupové údaje na portál, aby na něj mohli vkládat 
informace o svých akcích. Každý organizátor tak 
má možnost propagovat své aktivity bez ohledu 
na uzávěrky, limitovanou délku příspěvku a s mož-
ností umístit odkazy či fotografie. V současné 
chvíli má  správu serveru na starosti  město. 
KultCernosice.cz plně nahrazuje původní 
kalendář akcí na webu města. Podívejte 
se, jak vypadá, a až budete chtít vyrazit za 
kulturou, za sportem či na dobré jídlo, víte, 
kde hledat! Přímý odkaz na portál najdete 
na hlavní stránce webu města.

Dana Jakešová, editorka IL

100. výročí  
založení Sokola Černošice

-- Na tomto webu najdete informace o akcích pro veřejnost v Černošicích i v okolí. --

Příští veřejné zasedání zastupitelstva  
se koná ve čtvrtek 23. 1. v 19 hodin  

v Club Kinu.

-- V sobotu 7. prosince 2013 uplynulo  
právě na den 100 let od založení  

Sokola Černošice.  Více na str. 19.  --

FOTO: Petr Kubín



3

z radnice

Jednou větou...
• Všechno nejlepší do nového roku!

• Sokol Černošice oslavil 7. prosince přes-
ně 100 let od svého založení a také 80 let 
od dokončení své sokolovny; Věra Čáslavská 
odhalila pamětní desku a na střeše se usadil 
dřevěný sokol od uměleckého řezbáře. 

• Technické služby zametly cyklostezky kvůli 
oficiálnímu slavnostnímu „otevření“ se zástup-
ci Regionálního operačního programu – je to 
povinná součást plnění podmínek dotace. 

• Interní auditorka a rozpočtářka města pro-
vedly pravidelnou správní kontrolu městských 
škol a školek; byla zjištěna menší pochybení 
a u všech stanoven způsob nápravy.

• Zástupci SŽDC pod vedením náměstka 
generálního ředitele přijeli do Černošic na 
jednání o opatřeních ke zvýšení bezpečnosti 
nádraží.

• V novém městském sálu v Centru Vráž pro-
běhlo pracovní setkání s místními podnikateli 
– zúčastnilo se jej 30 firem; podnikatelům, 
kteří pomohli městu během povodní, byly 
předány děkovné certifikáty.

• Od 1. ledna platí nařízení o regulaci reklamy 
na veřejných prostranstvích mimo provozovnu 
– jeho význam je zejména preventivní, proto-
že reklamní cedule odporující předpisům byly 
z větší části odstraněny na výzvu dopravní po-
licie již dávno;  k lepší propagaci místních ob-
chodů a služeb se zatím na 11 místech nově 
objeví standardizované dopravní směrovky.

• Na Nový rok vstoupil v platnost nový ob-
čanský zákoník, který změní skoro všechno… 
– pracovníci úřadu absolvují různá školení, ale 
i tak se budeme učit nové věci za pochodu. 

• Informační list bude nově tisknout čer-
nošická tiskárna JDS, která nabídla dobrou 
cenu a zavázala se ji udržet nejméně 2 roky; 
společně s mírným snížením honorářů za pří-

pravu IL by celkové úspory měly činit cca 50 
tisíc korun ročně.

• Zastupitelstvo v rámci schvalování rozpoč-
tu 2014 rozhodlo, že uspořených 50 tisíc 
přesune do grantových programů, a to 30 
tisíc korun na kulturu (roční alokace tak bude 
360 tis. Kč) a 20 tisíc na děti, mládež a sport 
(nově 520 tis. Kč); sociální granty zůstaly na 
částce 20 tis. Kč; zastupitelstvo potvrdilo 
také 200 tis. Kč dotace zimnímu stadionu na 
veřejné bruslení. 

• Rozpočet 2014 byl sestaven velmi podob-
ně tomu předchozímu, a to s příjmy 195 mil. 
Kč, výdaji 205 mil. Kč a krytím 10miliono-
vého schodku skrze „zapojení zůstatku na 
účtu“, který se v průběhu roku budeme opět 
snažit vynulovat úsporami ve výdajích a díky 
dodatečným příjmům.

• Byla dokončena rekonstrukce hasičské 
zbrojnice v Mokropsech; slavnostní den ote-
vřených dveří uspořádají hasiči poté, co bude 
dovybavena také nábytkem. 

• Městu přišla překvapivá soudní výzva, kte-
rou se bývalý nájemce městského bytu v tzv. 
mokropeském statku domáhá přes 0,5 mi-
lionu korun za stavební úpravy, které v něm 
během nájmu provedl.

• Zastupitelé schválili dohodu s obcí Vono-
klasy o postupné úhradě 426 tisíc korun jako 
příspěvku na neinvestiční náklady černošické 
školy za zhruba 30–40 vonoklaských žáků od 
15. listopadu 2010 do 31. srpna 2012 (čtyři 
měsíce do konce roku 2012 už byly ošetřeny 
jinou dohodou a finanční zapojení Vonoklas od 
1. ledna 2013 dále je zatím ještě v jednání).

• Veškeré kulturní, sportovní, gurmánské, 
společenské a další akce jsou nově inzerová-
ny na portálu KultCernosice.cz – místní spol-
ky a organizátoři akcí dostali své přístupové 
údaje, město převzalo starost o celkovou 
správu serveru; tento krok je jedním z pří-
mých výsledků nedávných schůzek vedení 

města s místními spolky – tak klikněte a kouk-
něte na www.kultcernosice.cz!

• Naše pečovatelská služba začala odebírat 
obědy z Dobřichovic, protože kuchyně naší 
školy byla již déle za hranicí své kapacity; za-
dali jsme zpracování studie na její další navý-
šení. 

• Podali jsme žádosti o dotace na rekon-
strukci ulice Dr. Janského, parkoviště u mok-
ropeského nádraží, zateplení dvou budov 
školy a jedné mateřské školky, opravu scho-
dů u základní umělecké školy a několik dal-
ších menších záměrů. 

• V rámci přípravy projektu sportovní haly 
budou pravděpodobně provedeny některé 
změny v projektu – zřízení hlediště pro cca 
150 diváků, posílení vzduchotechniky a pro-
tipožárního zabezpečení, použití celoplošně 
odpružené podlahy, příprava na umístění 
gymnastických prvků, příprava pro malé ob-
čerstvení a změna uspořádání šaten; nadále 
probíhá podrobná kontrola první fáze projek-
tové dokumentace (v úrovni pro stavební po-
volení).

• Koupili jsme 170 m2 pozemku pod kontej-
nerovým stáním v Topolské ulici. 

• Pozemkový fond na město převedl cca 
3000 m2 stavebních pozemků na Vráži – v lo-
kalitě Na Koutech, spadající pod regulační 
plán. 

Filip Kořínek
starosta@mestocernosice.cz

tel. 604 851 754

Zatracené dotace

Černošice se rozhodly nezapojit do projektu meziobecní spolu-
práce navrženého Svazem měst a obcí, kde se za 600 milionů 
Kč z evropských dotací mají zpracovat strategické dokumenty 
jednotlivých „obcí s rozšířenou působností“ (obvykle okresů) po 
celé republice. Náš úřad by musel zaměstnat 4 nové pracovní-
ky na 1,5 roku. Sice bychom dostali peníze na jejich platy, ale už 
ne na další náklady. Rizika a administrativní náročnost projektu 
se nám zdály velké, přitom cíl nejasný a projekt poněkud sporný 
a předimenzovaný. 

I evropské peníze se mají utrácet smysluplně, a to i ve chvíli, kdy 
se naše vláda na poslední chvíli snaží vyhnout „vracení peněz 
do Bruselu“… Podle posledních analýz nejspíš Česká republika, 
která si původně dokázala od Evropské unie vyjednat velmi štěd-
rou podporu, nedokáže vyčerpat zhruba 100–250 miliard (podle 
středního až pesimistického scénáře). Když si vezmeme, že na to-
lik chybějící sportovní halu u základní školy by nám stačilo 0,04 % 
z té nižší částky, je to smutné. 

Nakonec jsme nepodali ani již připravenou žádost o evropskou do-
taci na zazelenění valu u tzv. Hřiště Radotínská. Když jsem ji kvůli 
svým pochybnostem odmítl podepsat, ukázalo se překvapivě, že 
ten projekt vlastně nikdo nebere za svůj. Také do jejího zpracování 
se promítlo „zajetí dotacemi“, tedy snaha čerpat co nejvíce. Vyjas-
nili jsme si i to, že vždy neplatí rádoby ekologické „čím více stromů 
a keřů, tím lépe“…. Místo 2000 nových keřů v tomto prostoru tedy 
časem jen doplníme chybějící stromy a nahradíme poškozené, 
místo zůstane vzdušné a nepřeplácané, snazší na údržbu. A měs-
to to vyjde asi na 50 tisíc, tedy levněji než by byla naše spoluúčast 
na předimenzovaném dotačním projektu podle odborného návrhu 
zahradního architekta.

Podle posledních průzkumů se dvě třetiny českých manažerů do-
mnívají, že dotace škodí ekonomickému prostředí. Nevím, zda ně-
kdo dělal průzkum mezi starosty, ale z osobní zkušenosti vím, že 
i mezi nimi vládne značná skepse. Dotace pokřivují myšlení a zvy-
šují celkové náklady. Nicméně za současného stavu ostatních pří-
jmů si zároveň žádný starosta nemůže dovolit s nimi nepracovat. 

Snažíme se aspoň udržovat si zdravý odstup a rozum. Musím při-
znat, že odmítnout výše uvedené dvě dotace mne docela těšilo.

Filip Kořínek



4

z radnice

INfoRmaČNí lIst – periodický tisk územně-správního celku města Černošice
Vydavatel: MěÚ Černošice, Riegrova 1209, 252 28 Černošice, IČO 00241121, www.mestocernosice.cz | Hlavní editorka: Mgr. Dana Jakešová | Kontakty: 
tel. 251 081 521, 723 525 774 | e-mail redakce: redakce@mestocernosice.cz, e-mail inzerce: inzerce@mestocernosice. cz | Adresa redakce: MěÚ 
Černošice, Karlštejnská 259 | Redakční rada: redakcni.rada@gmail.com | Sazba: milan.pavlicek@napilno.cz | Tisk: Calamarus, s. r. o., Praha 9 | Evidenční 
číslo: MKČR 14138 | Náklad: 2 900 výtisků | Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky po stylistické stránce. Nevyžádané ruko-
pisy, fotografie ap. se nevracejí. | Uzávěrka příštího čísla je v pátek 17. 1. 2014 v 10 hodin. 

V loňském roce se řada dosud nezpevněných 
nebo poničených ulic převlékla do nového ka-
bátu. Může za to záměr města tzv. zrychlené 
rekonstrukce místních komunikací, pracovně 
nazývaný také jako „velký třesk“, s kterým se 
začalo už v roce 2012 a který počítá s financo-
váním staveb z úvěru. V průběhu minulého roku 
se nové komunikace dočkali obyvatelé 13 ulic. 
V rámci tohoto záměru byly zrekonstruovány fir-
mou Ekostavby Louny ulice: V Mýtě, Jičínská 
vč. chodníku, Jižní, Táborská, Chebská, Pod 
Višňovkou, Pardubická, Erbenova. V ulicích Par-
dubická byla navíc provedena výměna stávající-
ho vodovodu vč. přípojek a stavba nové dešťové 
kanalizace. Nový vodovod byl položen i v ulici 
Pod Višňovkou. 

Další komunikace zrekonstruovala firma ROB-
STAV Stavby. Jde o ulici Slunečnou, část Libuši-
ny a také ulice, jejichž obyvatelé na rekonstrukci 
přispěli, a to: Chrudimská, Jedlová a slepé ra-
meno Berounské. 

Nové chodníky
Dále byly provedeny i tři chodníky ve velmi 

problematických úsecích z pohledu bezpečnosti 
chodců. Jednalo se o výstavbu chodníku v křižo-
vatce ulic Dr. Janského – K Lesíku, kudy chodí 
mnoho dětí do školy, o chybějící chodník v Kla-
denské od Vrážské k Lidické, kde i za velkého 
provozu museli chodci použít vozovku, a v ne-
poslední řadě o zrekonstruovaný chodník ve 
Vrážské ulici od pekárny k Riegrově ul., kde byla 
stará dlažba plná nebezpečných nerovností.

Na co se při stavbě narazilo
Jako při každé stavbě, i při této bylo nutné řešit 

množství problémů, které se při jejím provádění 
„narodily“. Oproti roku 2012 nebyla „překvapení“ 
ukrytá pod starým asfaltem tak veliká, s výjimkou 
Pardubické ulice, kde se objevilo neúnosné pod-
loží. Cena za sanaci podloží, silnější konstrukční 

vrstvy, palisádové stěny u napojení s křižovatkou 
se Školní ulicí byla 842.678,58 Kč bez DPH. 

Pomyslné druhé místo žebříčku víceprací zís-
kala ulice Jižní, která stála o 343.971,86 Kč bez 
DPH více, než byl rozpočet. Zde to však nebylo 
způsobeno problémy s  výstavbou, ale provede-
ním většího rozsahu. V průběhu stavby se ukáza-
lo jako výhodné opravit i část ulice od křižovatky 

s ulicí Nad Statkem, kde měla původní rekon-
strukce končit, ke křižovatce s ulicí V Kosině. 

U ostatních ulic byly uznány vícepráce max. 
v řádu desítek tisíc. Naopak u několika ulic byla 
výsledná cena nižší. V ulici Pod Višňovkou  méně-
práce činily 219.122,55 Kč bez DPH, druhé mís-
to obsadila ulice Jičínská s úsporou 110.834,31 
Kč bez DPH. 

Kolik nás to stálo
Celkem byly za stavbu v celkové hodno-

tě 15.247.144,77 bez DPH uznány vícepráce 
v částce 2.053.897,69 bez DPH a méněpráce 
ve výši 817.890,45 Kč bez DPH. Konečná cena 
za všechny komunikace a chodníky v letošním 
roce je 16.483.172,01 Kč bez DPH. Jinými slo-
vy, rozdíl mezi původním rozpočtem a skutečně 
provedenými pracemi činí 1.236.007 Kč, z toho 
většinu tvořily vícepráce v Pardubické ulici. Cena 
za komunikace prováděné firmou ROBSTAV 
Stavby byla dle uzavřené smlouvy 3.153.620 Kč 
bez DPH. Vzhledem k naší nespokojenosti s kva-
litou komunikací Slunečná, Libušina, slepá část 
Berounské, Chrudimská a Jedlová však budeme 
nárokovat uplatnění smluvních sankcí. 

Jiří Jiránek, vedoucí odboru investic

Rok 2013: 13 zrekonstruovaných ulic a 3 chodníky!

Koncem listopadu loňského roku byla dokon-
čena rekonstrukce a nástavba hasičské zbroj-
nice v Mokropsech. Se stavbou se začalo 
v květnu. Záhy nato však přišly povodně. V dů-
sledku toho se musela stavba přerušit, neboť 
v hasičárně, resp. v částech, které z ní zbyly, 
zasedal krizový štáb. Práce se znovu rozeběh-
ly koncem června. 

I přes počáteční problémy se zhotovite-
lem se nakonec podařilo dílo dotáhnout ke 
zdárnému konci. Vysoutěžená cena stavby 
byla 3.387.000 Kč bez DPH. Navíc oproti 
původní ceně bylo rozhodnuto o doobjednání 

slaboproudých rozvodů a drobných úprav su-
terénu, které nebyly součástí nabídky prová-
děcí firmy, za 327.000 Kč bez DPH. Konečná 
cena díla je 3.714.000 Kč bez DPH neboli 
4.494.000 Kč celkem. 

Naši dobrovolní hasiči tak konečně získali 
důstojné prostory pro svoji činnost. V nově 
zrekonstruovaném prvním patře je zasedací 
sál, služební místnost a sklad. Ve druhém pat-
ře se pak nachází školicí místnost, ložnice pro 
posádku, dětská klubovna a služební byt pro 
správce hasičárny. 

Jiří Jiránek

Nová hasičská zbrojnice dokončena

-- Jednou z ulic, která v loňském roce získala nový povrch, je Erbenova ulice. --

-- Stavbu na několik týdnů přerušily povodně. --

2x FOTO: MěÚ Černošice



z radnice

5

Nové směrovky pro místní firmy

V uplynulých dvou letech z ulic města zmizela 
spousta reklam, k čemuž nás mj. vyzvala do-
pravní policie ČR. Nyní se zavádí systém výraz-
nější, jednotný a oficiálně schválený.

Od 1. 1. 2014 vstoupilo v účinnost již dříve 
schválené a zveřejněné nařízení města, kterým 
se omezuje reklama šířená na veřejně přístup-
ných místech mimo provozovnu. I nadále bude 
možné umístit v omezeném rozsahu reklamu 
v podobě směrovek a tzv. „áček“ v blízkosti pro-
vozoven a také reklamu na domech k prodeji, na 
stavbách a na domě majitele inzerované firmy. 
Nařízení se netýká billboardů již schválených 
stavebním úřadem. Několik málo tabulí, např. 
s reklamou netýkající se žádné z černošických 
provozoven, z našich ulic zmizí, jinak je význam 
nařízení spíše preventivní. Text nařízení, kde 
jsou tyto podmínky dále upřesněny, je k dispozi-
ci na městském webu v části Město.

Navíc se zavádí jednotné směrovky. Nosné 
sloupky budou v první fázi osazeny na těchto 
místech: 

ul. Vrážská – před křižovatkou s Komenské-• 
ho
ul. Karlštejnská, před Billou• 
ul. Karlštejnská – před křiž. s Fügnerovou ve • 
směru od trati

ul. Karlštejnská – před křiž. s ul. V Mýtě ve • 
směru od Solopisk
ul. Vrážská u prodejny Tesco ve směru od • 
Prahy
ul. Dobřichovická – před křiž. s Mokropes-• 
kou, od Dobřichovic
ul. Dobřichovická – před křiž. se Slunečnou, • 
od Dobřichovic
ul. Mokropeská – před křiž. se Školní ve smě-• 
ru od Centra Vráž
ul. Dr. Jánského – před křiž. s Říční a Školní  • 
ve směru od Prahy
ul. Dr. Jánského – před křiž. s Rumunskou ve • 
směru od nádraží 
křižovatka Dr. Jánského – Masopustní nám. • 
– Ke Hřišti

Nutno podotknout, že v současné době je již 
většina sloupků zaplněna, ale pár míst je stále 
možné využít. V případě zájmu se proto prosím 
informujte na tel: 221 982 504 – Martin Vota-
va nebo nás kontaktujte přes e-mail: investice@
mestocernosice.cz. V případě zájmu zřejmě 
v budoucnosti projednáme s dopravní policií 
umístění sloupků na několik dalších míst ve měs-
tě. Vzhledem k jedinečnosti některých pozic 
zřejmě také časem budeme hledat nějaké féro-

vé pravidlo rotace, aby byl zajištěn rovný přístup 
pro všechny oprávněné zájemce.

Směrové informační tabulky jsou firmám 
s provozovnou na území Černošic poskytovány 
za úhradu pořizovacích nákladů ve výši 700 Kč 
a ročního poplatku 300 Kč.  Tabulky obsahují 
název provozovny nebo logo, šipku a vzdále-
nost. Grafické ztvárnění směrovek bude zajišťo-
vat město na základě návrhu žadatele. Rozměr 
tabulek je 800 x 150 mm a na jednom sloupku 
bude umístěno max. 5 tabulek. 

Jiří Jiránek, vedoucí odboru investic

V nejbližších dnech se na vybraných místech města objeví jednotné tabulky, které 
pomohou přivést klienty do místních obchodů a provozoven. Cílem je podpora pod-
nikatelů, lepší informovanost veřejnosti a lepší vzhled města. 

Město Černošice má pro rok 2014 uzavřeny 2 
úvěrové smlouvy, a to na rekonstrukci a opra-
vu komunikací – 2. etapa „velký třesk 2“ a na 
rekonstrukci a dostavbu hasičské zbrojnice. 
Zůstatky z těchto smluv budou do rozpočtu 
zapracovány ve výši nevyčerpaného zůstatku 
až po ukončení roku 2013.

Jaké budou výdaje
Výdaje rozpočtu na rok 2014 jsou schvále-

ny ve výši 189,7 milionů korun, což je o 2,1 % 
méně než v roce 2013. K tomu je potřeba 
přičíst 15,9 milionů korun na splátky úvěrů. 
Celkové výdaje jsou tedy 205,7 milionů 
korun. Celkové příjmy jsou schváleny ve 
výši 195,7 milionů korun, což je o  0,4 % 
méně než loni. Rozdíl příjmů a výdajů je tedy 
mínus 9,9 milionů Kč. Tento schodek pokry-
jeme zejména tzv. „zapojením zůstatku na 
účtu“ – použijeme peníze, které nám zbývají 
díky úsporám a nevyčerpaným výdajům běž-
ného roku.

Na granty pro oblast sociální je přiděleno 
stejně jako v loňském roce 20 tisíc korun. 
Oproti loňskému rozpočtu schválilo zastupi-
telstvo města po dlouhém projednání navýše-

ní částky grantů pro oblast práce s mládeží 
o 20 tisíc korun na 520 tisíc korun a pro ob-
last kultury o 30 tisíc korun na celkem 360 
tisíc korun. Toto navýšení je na vrub snížení 
výdajů na „výrobu“ Informačního listu – 50 
tisíc korun.

V plánovaných výdajích je cca 7 milionů 
korun (stejně jako loni) na menší investice 
a běžné opravy a údržbu; např. cca 2 miliony 
korun na dokončení veřejného osvětlení v ně-
kterých ulicích, 0,5 milionu korun na opravy 
výtluků a 0,3 milionu korun na nový chodník 
u mokropeského přejezdu.

V návrhu rozpočtu je zohledněno i roz-
počtové určení daní ve výši 10 milionů korun 
stejně jako v roce 2013, a to jak na straně vý-
dajů, tak i na straně příjmů. Na straně výdajů 
je částka rozdělena jednak na splátky úvěrů 
(2 miliony korun) a 8 milionů je přiděleno do 
investiční rezervy (s předpokládaným využi-
tím zejména na rekonstrukci ČOV).

Asfalt nebo sportovní hala?
V návrhu rozpočtu zatím není zahrnuta pří-
padná výstavba sportovní haly u školy nebo 
pokračování v rekonstrukci komunikací – zá-

leží na budoucím rozhodnutí zastupitelstva 
města, získání dalších prostředků, popř. při-
jetí dalšího úvěru. 

Jak se rozpočet projednával
Návrh rozpočtu byl velmi pečlivě projednán 

se všemi zaměstnanci, kteří jsou za jednotlivé 
části rozpočtu zodpovědní. Na doporučení 
vedení města i finančního výboru jsme trva-
li na zachování výdajů na úrovni roku 2013. 
K mírnému navýšení došlo v několika odů-
vodněných případech.

V rámci jednání rady města při přípravě 
rozpočtu byly za přítomnosti zástupců škol 
projednány také návrhy jejich rozpočtů, v ta-
bulce jsou přehledně zpracovány příspěvky 
zřizovatele (tedy města) jednotlivým školám 
(finančně jsou data zahrnuta v celkovém roz-
počtu). 

Schválený rozpočet
V níže uvedené tabulce je schválený rozpo-

čet v členění podle jednotlivých částí (ODPA). 
Podrobnosti rozpočtu v členění až na jednot-
livé položky jsou zveřejněny na webu města 
www.mestocernosice.cz v odkazu ROZPO-
ČET/2014/podrobnosti.

Jana Ullrichová
vedoucí finančního odboru

Rozpočet města na rok 2014 schválen
Poslední loňské zasedání zastupitelstva města projednalo a schválilo rozpočet 
města na rok 2014. Rozpočet je sestaven jako schodkový, kdy schodek je kryt 
zapojením zůstatků účtů a uzavřenými úvěrovými smlouvami. 



6

z radnice

Rozpočet dle ODPA na rok 2014 v tis. Kč
OdPa Pol Název Příjmy Výdaje

Rozpočtové příjmy
000000 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv. čin. a fun. pož. 11 700,00 0,00
000000 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 5 800,00 0,00
000000 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapit. výnosů 900,00 0,00
000000 1121 Daň z příjmů právnických osob 12 000,00 0,00
000000 1211 Daň z přidané hodnoty 26 000,00 0,00
000000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 3 560,00 0,00
000000 1341 Poplatek ze psů 470,00 0,00
000000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 220,00 0,00
000000 1345 Poplatek z ubytovací kapacity 25,00 0,00
000000 1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 40,00 0,00
000000 1351 Odvod loterií a podobných her kromě výh. hrac. př. 300,00 0,00
000000 1355 Odvod z výherních hracích přístrojů 600,00 0,00
000000 1361 Správní poplatky 27 150,00 0,00
000000 1511 Daň z nemovitostí 11 088,00 0,00
000000 Bez ODPA 99 853,00 0,00
002169 Ostatní správa v prům., obch., stav. a službách 350,00 0,00
002299 Ostatní záležitosti v dopravě 3 500,00 0,00
002310 Pitná voda 18 000,00 0,00
002321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 30,00 0,00
003314 Činnosti knihovnické 50,00 0,00
003349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 380,00 0,00
003392 Zájmová činnost v kultuře 130,00 0,00
003399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř. 22,00 0,00
003612 Bytové hospodářství 670,00 0,00
003613 Nebytové hospodářství 400,00 0,00
003632 Pohřebnictví 50,00 0,00
003636 Územní rozvoj 499,18 0,00
003639 Komunální služby a územní rozvoj j. n. 50,00 0,00
003723 Sběr a svoz ost. odpadů (jiných než nebez. a komun.) 120,00 0,00
003725 Využívání a zneškodňování komun. odpadů 1 350,00 0,00
003769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí 300,00 0,00
004350 Domovy pro seniory 1 930,00 0,00
004351 Osobní asist., peč. služba a podpora samost. bydlení 800,00 0,00
005311 Bezpečnost a veřejný pořádek 4 978,00 0,00
006171 Činnost místní správy 1 167,00 0,00
006310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 70,00 0,00
002321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 500,00 0,00
003636 Územní rozvoj 3 029,00 0,00
000000 4112 Neinv. př. transfery ze SR v rámci souhr. dot. vztahu 48 706,00 0,00
000000 4116 Ostatní neinv. přijaté transfery ze st. rozpočtu – OSPOD a PP 8 801,00 0,00
000000 Bez ODPA 57 507,00 0,00
Rozpočtové příjmy celkem 195 735,18 0,00

Rozpočtové výdaje
Běžné
002212 Silnice 0,00 1 422,88
002219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0,00 480,73
002221 Provoz veřejné silniční dopravy 0,00 720,00
002229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 0,00 120,00
002310 Pitná voda 0,00 6 314,00
002321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 0,00 6 475,00
003111 Předškolní zařízení 0,00 3 922,51
003113 Základní školy 0,00 7 284,70
003231 Základní umělecké školy 0,00 233,89
003314 Činnosti knihovnické 0,00 224,00
003326 Pořízení, zachování a obnova hodnot nár. hist. povědomí 0,00 3,00
003349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 0,00 732,00
003392 Zájmová činnost v kultuře 0,00 738,00
003399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř. 0,00 1 083,00
003412 Sportovní zařízení v majetku obce 0,00 311,00
003421 Využití volného času dětí a mládeže 0,00 720,00
003612 Bytové hospodářství 0,00 266,00
003613 Nebytové hospodářství 0,00 190,00
003631 Veřejné osvětlení 0,00 3 200,00
003632 Pohřebnictví 0,00 82,10
003636 Územní rozvoj 0,00 890,00
003639 Komunální služby a územní rozvoj j. n. 0,00 7 895,50
003722 Sběr a svoz komunálních odpadů 0,00 6 881,00



7

z radnice

003723 Sběr a svoz ost. odpadů (jiných než nebez. a komun.) 0,00 100,00
003745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0,00 350,00
004350 Domovy pro seniory 0,00 1 035,00
004351 Osobní asist., peč. služba a podpora samost. bydlení 0,00 2 145,20
004379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 0,00 130,00
004399 Ostatní záležitosti soc. věcí – pěstounská péče 0,00 2 294,00
005299 Ostatní zálež. civilní připravenosti na krizové st 0,00 530,00
005311 Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00 8 121,70
005512 Požární ochrana – dobrovolná část 0,00 1 720,00
006112 Zastupitelstva obcí 0,00 1 724,00
006171 Činnost místní správy 0,00 97 491,70
006310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 0,00 1 200,00
006320 Pojištění funkčně nespecifikované 0,00 980,00
006399 Ostatní finanční operace 0,00 2 000,00
006409 Ostatní činnosti j. n. – provozní rezervy 0,00 2 500,00
Běžné výdaje celkem 172 510,91

Investiční
002212 Silnice 0,00 1 600,00
002219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0,00 150,00
002310 Pitná voda 0,00 610,00
002321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 0,00 800,76
003631 Veřejné osvětlení 0,00 2 000,00
003635 Územní plánování 0,00 210,00
003636 Územní rozvoj 0,00 200,00
003723 Sběr a svoz ost. odpadů (jiných než nebez. a komun.) 0,00 1 180,00
004350 Domovy pro seniory 0,00 75,00
005311 Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00 200,00
005512 Požární ochrana – dobrovolná část 0,00 0,00
006171 Činnost místní správy 0,00 2 220,00
006409 Ostatní činnosti j. n. 0,00 8 000,00
Investiční výdaje celkem 17 245,76
Rozpočtové výdaje celkem 0,00 189 756,67

Financování
000000 8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bank. účtech 9 975,49 0,00
000000 8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč. prost. 0,00 15 954,00
000000 Bez ODPA 9 975,49 15 954,00
Financování celkem 9 975,49 15 954,00
CELKEM 205 710,67 205 710,67Příspěvky příspěvkovým organizacím 2014 - návrh

Paragraf Položka Příspěvková organizace Druh příspěvku
Výdaje

 v tis. Kč

3111 5331 MŠ Karlická provozní 970,00
3111 5331 provozní "na odpisy" 545,30

3111 5331 MŠ Topolská provozní 612,00
3111 5331 provozní "na odpisy" 52,08

3111 5331 MŠ Barevný ostrov provozní 817,67
3111 5331 provozní "na odpisy" 625,42

3113 5331 Základní škola provozní 5 580,00
3113 5331 provozní "na odpisy" 1 704,67

3231 5331 Základní umělecká škola provozní 30,00
3231 5331 provozní "na odpisy" 203,89

11 141,02

Od 1. ledna letošního roku vstoupilo v platnost 
nařízení města č. 1/2013, které reguluje re-
klamu na veřejně přístupných místech mimo 
provozovnu. Proč ale omezující nařízení vůbec 
vzniklo? Vysvětlení je jednoduché. Aby zde pla-
tily rovné podmínky pro všechny místní podnika-
tele. A také, aby se naplnily požadavky dopravní 
policie. Mimo jiné se tímto krokem zdůraznila 
existence pravidel pro veřejný prostor. Ale ne-
jsou zde jen omezení. Nově město zavádí jed-
notný systém směrovek na provozovny. Ty by se 
v ulicích měly objevit již brzy.

Zmíněné nařízení města platí pro reklamní ta-
bule pevné menší než 0.6 m2 a nepevné všech 

rozměrů. Naopak se nevztahuje na reklamu, 
která podléhá schválení stavebním úřadem a na 
reklamu umístěnou v provozovně. 

Povoleny jsou: • směrové tabule k provo-
zovně – max. 4 ks ve vzdálenosti do 500 m 
od provozovny (pozor, konkrétní umístění je 
vždy potřeba projednat s vlastníkem prostoru, 
kde má být tabulka umístěna – majitelem plo-
tu, městem v případě sloupů apod.) • reklama 
vně provozovny týkající se provozovny, výrobků 
či služeb • „áčko“ na komunikaci před provo-
zovnou (1 ks) • reklama na firmu vlastníka ne-
movitosti, kde je umístěná • reklama o prodeji 
nemovitosti nebo propagující stavební firmu, 

která stavbu zhotovuje • informační systém 
města. 

Zakázány jsou: • reklamní tabule nesené 
a opřené • letáky, vizitky, reklamní periodický 
tisk (mimo schránky) • plakáty • reklamní kon-
strukce s výjimkou „áček“ • zařízení šířící rekla-
mu zvukem či obrazem • dopravní prostředky 
jako reklama (stojící) a pohybující se, pokud je 
hlavním účelem jízdy reklama. 

Nařízení se nevztahuje na charitativní akce, 
prezentace politických stran a hnutí, shromáž-
dění a manifestace dle zákona o právu shromaž-
ďovacím a na akce pořádané, spolupořádané 
nebo oficiálně podporované městem Černoši-
ce.

Dana Jakešová
(zpracováno z podkladů právního oddělení)

Regulace venkovní reklamy

Příspěvky  
příspěvkovým  organizacím 

2014 – návrh



z radnice

8

ODBOR INVESTIC A SPRÁVY MAJETKU
Rada města Černošice: 

schvaluje•  záměry pronájmu těchto městských 
pozemků v roce 2014, všechny v obci a k. ú. 
Černošice: 1) část parc. č. 479/1 o výměře 
16 m2 (Riegrova – garáž u č. p.228) za cenu 
dle znaleckého posudku min. 50 Kč/m2/rok, 
2) parc. č. 2248/26 o výměře 21 m2 (Brněn-
ská) za cenu dle dohody min. 75 Kč/m2/rok, 
3) parc. č. 1160 o výměře 579 m2 (Husova) za 
cenu dle dohody min. 40 Kč/m2/rok, 4) parc. 
č. 4048 o výměře 22 m2 a parc. č. 4049/17 
o výměře 305 m2, vzniklá na základě geomet-
rického plánu č. 4242-216/2012 ze dne 12. 
12. 2012 z parc. č. 4049/1 (pod Dobřicho-
vickým kopcem), za cenu dle znaleckého po-
sudku min. 25 Kč/m2/rok a 5) parc. č. 4032 
o výměře 46 m2 a parc. č. 4033/2 o výměře 
91 m2 (os. Na Klůčku) za cenu dle znaleckého 
posudku min. 25 Kč/m2/rok;
bere na vědomí•  informace o nezbytné spo-
lupráci s realitní kanceláří při prodeji pozem-
ků parc. č. 6192/21, 6192/22, 6192/23, 
6192/24 o celkové rozloze 1428 m2, všechny 
v k. ú. a obci Černošice, ve vlastnictví města 
Černošice za cenu min. 6.000 Kč/m2; schva-
luje postup podle části třetí čl. 4. směrnice 
města o zadávání veřejných zakázek; sou-
hlasí s nabídkou společnosti NAXOS, a. s., 
pro zprostředkování prodeje pozemků prac. 
č. 6192/21, 6192/22, 6192/23, 6192/24 
o celkové rozloze 1428 m2, všechny v k. ú. 
a obci Černošice, ve vlastnictví města Černo-
šice za cenu min. 6.000 Kč/m2 za odměnu 
2,5 % z kupní ceny;
bere se souhlasem na vědomí • cenové vyčís-
lení stavby chodníku zpracované společností 
Porr, a. s.; schvaluje smlouvu o spolufinanco-
vání výstavby chodníku v Dobřichovické ulici; 
souhlasí•  s objednáním revize, instalace a de-
montáže vánočního osvětlení provozovatelem 
– společností ELTODO Citelum za celkovou 
cenu 41.660 Kč bez DPH;
bere na vědomí•  informace o potřebných 
úpravách veřejného osvětlení v ulici Na Mar-
su v souvislosti se zrušením vrchního vedení 
elektrické soustavy společnosti ČEZ Distribu-
ce; schvaluje postup podle části třetí odst. 4 
směrnice města o zadávání veřejných zaká-
zek; souhlasí s cenovou nabídkou společ-
nosti ELEKTROŠTIKA, s. r. o., na provedení 
úprav veřejného osvětlení v ulici Na Marsu za 
112.976 Kč bez DPH;
schvaluje•  Darovací smlouvu mezi městem 
a paní A. F. o darování pozemku označené-
ho v geometrickém plánu č. 4427-57/2013 
o výměře 1 m2 v k. ú. Černošice městu (ulice 
Pardubická);
souhlasí•  s výběrem nejvýhodnější cenové 
nabídky spol. DIVADELNÍ SLUŽBY PLZEŇ, 
s. r. o., pro dodávku a instalaci akustického 
závěsu v kulturním sálu za cenu 210.025 Kč 
s DPH;
souhlasí•  s postupem doúčtování výdajů v rám-
ci dotačního projektu „Zateplení objektu ZŠ 
Komenského v Černošicích“;
souhlasí•  1) se změnami zjištěnými v průběhu 
stavby dle vzájemně odsouhlaseného soupisu 

víceprací a méněprací, 2) s uzavřením Do-
datku č. 2 ke Smlouvě o dílo se společností 
EKOSTAVBY Louny, s. r. o., na akci „Rekon-
strukce místních komunikací v Černošicích 
– II. etapa“, kterým dojde ke změně rozsahu 
a celkové ceny díla na 16.483.172,01 Kč bez 
DPH; 
souhlasí•  se změnou rozdělení úhrady poplat-
ků za uskutečněný nákup elektrické energie 
a zemního plynu na Českomoravské komoditní 
burze Kladno mezi zúčastněné obce a další 
subjekty, a to na základě skutečného objemu 
nákupu;
nesouhlasí•  s prominutím nájemného sdružení 
S dětmi a pro děti za užívání pronajatého ne-
bytového prostoru v roce 2013 v Srbské ulici 
v Černošicích.

FINANČNÍ ODBOR
Rada města Černošice: 

souhlasí•  s uzavřením dodatku o transparent-
ním účtu ke smlouvě o běžném účtu a doporu-
čuje věc zastupitelstvu ke schválení;
souhlasí•  s čerpáním investičního fondu MŠ 
Karlická ve výši 1.486.118,64 Kč na rekon-
strukci rozvodů vody vč. TDI dle žádosti ředi-
telky školy;
bere na vědomí•  informace o výši povodňo-
vé sbírky 138.067 Kč k datu 11. 11. 2013; 
schvaluje použití všech prostředků získaných 
z veřejné sbírky ve výši 138.067 Kč v souladu 
s účelem sbírky na spolufinancování závěsné-
ho motoru pro záchranný člun hasičů;
bere se souhlasem na vědomí • žádost ředi-
telky Mateřské školy Topolská o navýšení pří-
spěvku školy o 299.833 Kč z rezervy města 
na úhradu platů; doporučuje zastupitelstvu 
města schválit navýšení příspěvku Mateřské 
školy Topolská o 299.833 Kč z rezervy města 
na úhradu platů dle žádosti ředitelky školy;
bere se souhlasem na vědomí•  žádost pově-
řené ředitelky Základní školy Černošice o na-
výšení příspěvku školy o 118.054 Kč na nákup 
lavic a židlí; doporučuje zastupitelstvu města 
schválit navýšení příspěvku Základní školy Čer-
nošice o 118.054 Kč na nákup lavic a židlí dle 
žádosti pověřené ředitelky;
schvaluje•  rozpočtové opatření Mateřské školy 
Topolská ve výši 40.000 Kč na nákup ostat-
ního materiálu ze zvýšeného výběru školného 
dle žádosti ředitelky školy.

ÚSEK PRÁVNÍ
Rada města Černošice: 

rozhoduje•  o výběru nejvhodnější nabídky ve 
veřejné zakázce „Nákup techniky pro svoz bi-
oodpadu“ – část B uchazeče Michalis Kača-
ras, IČ: 12101559, U Norkárny 134, 790 81 
Česká Ves za celkovou cenu 168.240 Kč bez 
DPH;
schvaluje•  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
mezi městem a United Architect Studio, s. r. o., 
(změna č. 1 ÚP), kterým se stanovuje cena za 
provedení vícepráce ve výši 83.344,80 Kč 
s DPH;
schvaluje•  Darovací smlouvu mezi městem 
a paní B. M. o darování pozemku parc. č. 
4807/19 o výměře 1322 m2 v k. ú. Černošice, 

1/2 pozemku parc. č. 6212 o celkové výměře 
14 m2 v k. ú. Černošice a 1/2 pozemku parc. 
č. 6213 o celkové výměře 330 m2 v k. ú. Čer-
nošice městu (ulice bez pojmenování v osadě 
Radost); 
schvaluje•  Kupní smlouvu mezi městem a paní 
B. M. o koupi pozemku parc. č. 4728/19 
v k. ú. Černošice o výměře 170 m2;
schvaluje•  Dohodu o splátkách a o podmí-
něném prominutí dluhu za nájem bytu ve výši 
31.000 Kč; 
schvaluje•  Darovací smlouvu na pozemek 
parc. č 2657/21 o výměře 2329 m2 a po-
zemek parc. č. 2657/31 o výměře 4671 m2 
v k. ú. Černošice (pozemky pod školou).

ÚTVAR INTERNÍHO AUDITU
Rada města Černošice:

bere na vědomí•  informace o podmínkách 
poskytnutí věcných prostředků pro SDH Mok-
ropsy poskytovatelem MSA Safety Czech, 
s. r. o., IČ: 62360248, Pikartská 1337/7, 
716 07 Ostrava – Radvance; schvaluje znění 
smlouvy a souhlasí s uzavřením smlouvy;
souhlasí•  s finančním darem ve výši 30.000 Kč 
určeným pro rozvoj a vzdělání na provoz a čin-
nost sboru dobrovolných hasičů;
schvaluje•  nákup židlí a stolů (pro prostory ha-
sičské zbrojnice) dle poptávky od firmy Pěkný 
nábytek CZ za 120.927 Kč včetně DPH a do-
pravy; 
schvaluje•  opravu člunu Pionier Multi a montáž 
nového motoru firmou Ivan LID za maximální 
cenu 29.800 Kč včetně DPH;
schvaluje•  opravu vozidla VW Caravelle ve fir-
mě Smola servis, Jílové u Prahy za maximální 
cenu 121.000 Kč včetně DPH;
schvaluje•  opravu vozidla CAS 25 LIAZ K101 
ve firmě Komet Pečky za maximální cenu 
123.000 Kč včetně DPH.

ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ
Rada města Černošice:

schvaluje•  nákup zařízení pro digitální měření 
rychlosti v celkové ceně 29 tis. Kč bez DPH od 
firmy BÁRTEK ROZHLASY, s. r. o.;
bere na vědomí • zápis z 28. jednání komise 
sociální a pro péči o seniory ze dne 11. 11. 
2013;
schvaluje•  program 30. zasedání zastupitel-
stva města.

ODBOR INFORMATIKY
Rada města Černošice souhlasí s ročním 
prodloužením licencí systému GWAVA Reload 
1-User 1-Year Maintenance (200 ks) pro zálo-
hování elektronické pošty na základě výsledků 
výběrového řízení  G13/111550, tj. nákupem 
od společnosti Továrna na dokonalé programy, 
s. r. o., za cenu 35.700 Kč bez DPH (43.197 
Kč vč. DPH).

ÚSEK PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ A KOMUNIKACE
Rada města Černošice souhlasí 1) s přijmutím 
podpory pro občany města Černošice, jejichž by-
tová jednotka byla zasažena červnovou povodní 
2013, z Ministerstva pro místní rozvoj ČR z pro-
gramu Podpora bydlení 2013 – krizový stav pro 

Ze 103. jednání Rady města Černošice (18. 11. 2013)



9

z radnice

rok 2013 a 2) s uzavřením Rozhodnutí o poskyt-
nutí dotace.

BODY DODATEČNĚ ZAŘAZENÉ ČI UPRAVOVANÉ
Rada města Černošice: 

souhlasí•  s přistoupením příspěvkové orga-
nizace města Černošice, Základní umělecká 
škola Černošice, IČ:75008165 k rámcové 
smlouvě o poskytování služeb mobilního ope-
rátora uzavřené mezi společností Telefónica 
Czech Republic, a. s., IČ: 60193336 a měs-
tem Černošice, IČ: 00241121, číslo poskyto-
vatele VS/450704; schvaluje text dodatku 
k této rámcové smlouvě;

schvaluje•  smlouvu o centrálním zadávání s ZŠ 
Černošice na výběr dodavatele služeb BOZP;
bere na vědomí • dopis od firmy Karim, jenž ob-
sahuje návrh na řešení vzniklé situace formou 
dodávky výrobků místo finanční pokuty; souhla-
sí s tím, aby část smluvních sankcí byla převede-
na na materiální plnění, a to 100 tis. Kč vč. DPH 
pro MŠ Topolská a 100 tis. vč. DPH pro DPS;
schvaluje•  Dohodu o narovnání mezi městem a 
obcí Vonoklasy o úhradě neinvestičních výdajů 
Základní školy Černošice za žáky s trvalým po-
bytem v obci Vonoklasy;
bere na vědomí•  rozsudek v trestním řízení 
vedeném u Obvodního soudu pro Prahu 2 ve 

věci náhrady škody v požadované výši 95.334 
Kč; souhlasí s tím, že město nepodá proti roz-
sudku odvolání;
bere na vědomí • doporučení advokátní  
kanceláře NETUŠIL & ASSOCIATES advo-
kátní kancelář, s. r. o., která město zastupuje 
v jednání ve věci porušení smlouvy o dílo uza-
vřené mezi městem Černošice a společností 
ROBSTAV stavby, k. s.; schvaluje odstou-
pení od smlouvy o dílo na provedení stavby 
„Rekonstrukce některých místních komunika-
cí v Černošicích“ uzavřené 20. 8. 2013 mezi 
městem Černošice a společností ROBSTAV 
stavby, k. s.

Zastupitelstvo města Černošice: 
schvaluje•  Darovací smlouvu mezi městem 
a paní A. F. o darování pozemku označené-
ho v geometrickém plánu č. 4427-57/2013 
o výměře 1 m2 v k. ú. Černošice městu (ulice 
Pardubická);
schvaluje•  záměr prodeje městských pozem-
ků parc. č. 3926 o výměře 119 m2 a parc. č. 
3935/11 o výměře 41 m2 (Habřiny), oba v obci 
a k. ú. Černošice, a to za cenu v místě obvyk-
lou 1.000 Kč/m2;
schvaluje•  koupi osmi sloupů od společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., ve Waldhauserově ulici 
z důvodu zachování funkčních rozvodů veřej-
ného osvětlení za cenu 5.663 Kč;
schvaluje•  Darovací smlouvu na pozemek 
parc. č. 2657/21 o výměře 2329 m2 a po-
zemek parc. č. 2657/31 o výměře 4671 m2 
v k. ú. Černošice;
schvaluje•  Kupní smlouvu mezi městem a paní 
B. M. o koupi pozemku parc. č. 4728/19 
v k. ú. Černošice o výměře 170 m2;
schvaluje•  Darovací smlouvu mezi měs-
tem a paní B. M. o darování pozemku parc. 
č. 4807/19 o výměře 1322 m2 v k. ú. Černoši-
ce, 1/2 pozemku parc. č. 6212 o celkové vý-
měře 14 m2 v k. ú. Černošice a 1/2 pozemku 
parc. č. 6213 o celkové výměře 330 m2 v k. ú. 

Černošice městu (ulice bez pojmenování 
v osadě Radost);
schvaluje•  Dohodu o splátkách a o podmíně-
ném prominutí dluhu ve výši 31.000 Kč mezi 
městem a paní R. K.;
schvaluje•  Dohodu o narovnání mezi městem 
a obcí Vonoklasy o úhradě neinvestičních vý-
dajů Základní školy Černošice, okres Praha-
západ za žáky s trvalým pobytem v obci Vono-
klasy;
schvaluje•  navýšení příspěvku Základní školy 
Černošice o 118.054 Kč na nákup lavic a židlí 
dle žádosti pověřené ředitelky;
schvaluje•  navýšení příspěvku Mateřské školy 
Topolská o 299.833 Kč z rezervy města na 
úhradu platů dle žádosti ředitelky školy;
schvaluje•  rozpočet města na rok 2014 jako 
schodkový; schodek rozpočtu je kryt zůstatky 
na bankovních účtech a prostředky z uzavře-
ných úvěrových smluv;
schvaluje•  pravidla pro schvalování rozpočto-
vých opatření;
bere na vědomí•  informace o záměru měs-
ta zřídit transparentní účty města; souhlasí 
s uzavřením dodatků o transparentním účtu ke 
smlouvám o běžném účtu a doporučuje věc 
radě města ke schválení;
bere na vědomí • informace o finančních ná-

kladech na provoz systému likvidace komunál-
ních odpadu;
bere na vědomí• , že umístění cedule v Kazín-
ské ulici bylo uspokojivě vyřešeno;
bere na vědomí•  žádost paní F. o finanční pří-
spěvek na mateřskou školu; nesouhlasí s tím, 
aby město poskytlo příspěvek na docházku do 
soukromé mateřské školy;
bere na vědomí • žádost Farní Charity Nerato-
vice o dotaci na provoz charitní služby v Černo-
šicích na rok 2014; nesouhlasí s poskytnutím 
dotace ve výši 330.000 Kč Farní Charitě Ner-
atovice s ohledem na to, že finanční prostřed-
ky pro neziskové organizace jsou rozdělovány 
prostřednictvím grantového programu;
schvaluje•  Pravidla pro poskytnutí příspěvku na 
kompenzaci navýšení daně z nemovitosti pro 
rok 2014;
bere na vědomí • informaci starosty o přípravě 
projektu stavby sportovní haly; souhlasí s na-
vrženým postupem a harmonogramem.

Z 30. zasedání Zastupitelstva města Černošice (28. 11. 2013)

Plná znění zápisů najdete na webu města: http://
www.mestocernosice.cz/mesto/mesto–cernosice/
vedeni–mesta/. K nahlédnutí jsou rovněž na měst-
ském úřadu u pí Magdaleny Košťákové. V případě 
zájmu je možné získat kopii zápisu. Cena je 2 Kč za 
stránku (dle ceníku za poskytování informací).

VÝZVa PRo PoDNIKatElE

V tomto roce budeme na stránkách Informačního listu postupně blíže 
představovat černošické restaurace, obchody a služby. Touto novou rub-
rikou chce město podpořit místní provozovny. A současně tak přineseme 
místním občanům praktické a ucelené informace. Jako první představíme 
restaurace, druhou kategorií budou kadeřnictví a péče o tělo.

Jednotlivé kategorie budeme vždy dopředu avizovat na stránkách to-
hoto časopisu i s termínem, do kdy je třeba se přihlásit a dodat podklady 
o vaší provozovně. Zda se do nové rubriky zapojíte či nikoliv, bude záležet 
na vašem rozhodnutí. 

Prostor pro představení bude pro každého stejný – maximálně 1.000 
znaků včetně mezer a k tomu jedna fotografie. Vámi dodané podklady 
budou redakčně upraveny do jednotného formátu. 

Dana Jakešová, editorka IL

RESTAURACE
Máte-li zájem o prezentaci své restaurace v In-
formačním listu, zašlete podklady nejpozději 
do 15. ledna 2014 na e-mail: adela.cervenko-
va@mestocernosice.cz nebo volejte na telefon:  
602 342 655.

Textové podklady pošlete v celkovém rozsahu maxi-
málně 1000 znaků včetně mezer. Podklady nemusí 
být zpracované do textu, budou se redakčně upravo-
vat. Do podkladů vždy uveďte název restaurace, adre-
su, telefon, e-mail, adresu webových stránek a oteví-
rací dobu. A následně doplňte informacemi o samotné 
restauraci.
Připojte rovněž 1 fotografii vaší restaurace. Fotografie 
musí mít tiskovou kvalitu, rozměry v pixelech (bodech) 
minimálně1600 x 1200 (=13 x 10 cm/300 dpi) – tzn. 
velikost souboru minimálně 600 kB a větší.

Představujeme černošické restaurace,  
obchody a služby



z radnice

10

Dnem 1. 11. dochází k vyhlášení zimní pohoto-
vosti, což znamená:

k 1. 11. musí být provedena kontrola stavu • 
a množství posypového materiálu;
k 1. 11. musí být tzv. přezbrojena technika • 
(vozidla připravena na provádění zimní údrž-
by);
k 1. 11. musí být zkontrolována veškerá • 
technika – její technický stav, odstraněny 
veškeré zjevné závady, veškerá vozidla musí 
být přezuta na zimní pneumatiky;
k 1. 11. musí být stanoveno rozdělení osá-• 
dek vozidel a ke každému vozidlu provádějí-
címu zimní údržbu určena obslužná posád-
ka.
Pracovníci OTS jsou k tomuto dni rozděleni 

do dvou skupin, každá z nich musí zajistit ob-
sluhu všech vyjíždějících vozidel zajišťujících 
sjízdnost komunikací. Zároveň jsou určeny 
osádky vozidel zajišťující schůdnost chodníků 
a zkratek.

Pracovníci odboru drží tzv. pohotovost v tý-
denních intervalech. Běžná pracovní doba je 
dodržována pouze tehdy, když není nutné pro-

vádět údržbové práce na sjízdnost a schůd-
nost komunikací.

Na daný týden je určena osoba, která sle-
duje povětrnostní a klimatické podmínky a je 
pověřena svoláním pracovníků, kteří drží po-
hotovost, na pracoviště. Pracovníci jsou po-
vinni se dostavit do 30 minut od vyhlášení na 
pracoviště a zahájit potřebné práce; 

každý výjezd je dokumentován carcontrol • 
systémem;
každý řidič, který provádí zimní údržbu • 
je povinen zvážit podle svých schopností 
a znalostí, zda může provést údržbu na da-
ném úseku relativně bezpečně (nesmí ohro-
zit sebe, jiného účastníka silničního provo-
zu), nebo tento úsek vynechá a nahlásí ho 
jako úsek nutný ošetřit ručně.

Údržba podle důležitosti komunikací
A jak se stanoví pořadí, v němž budou jed-

notlivé ulice udržovány? Výchozím podkladem 
při stanovení pořadí důležitosti údržby komu-
nikací bylo především zajištění potřeb obyva-
telstva, jeho zásobování a osobní hromadné 

přepravy autobusy. Dále se vycházelo ze zku-
šeností z minulých zimních období. 

V zimě zajišťujeme sjízdnost a schůdnost 
místních komunikací chemickým posypem 
a inertním materiálem, včetně pluhování.  

Základní povinnosti uživatelů místních ko-
munikací:

přizpůsobit chůzi a jízdu stavu komunikací, • 
který je v zimním období obvyklý;
při chůzi po chodnících a komunikacích dbát • 
zvýšené opatrnosti a věnovat pozornost sta-
vu komunikace (např. zamrzlé kaluže, kluz-
kost ve stínu stromů a budov apod.);
při chůzi po chodníku používat té části • 
chodníku, která je posypána posypovým 
materiálem;
při přecházení komunikací použít k přecho-• 
du označený přechod pro chodce.

S ohledem na problémy s parkováním 
v našem městě je úklid i zimní údržba ko-
munikací čím dál složitější. Proto si vás 
dovolujeme požádat o spolupráci tím, že 
umožníte průjezd naší mechanizace na ko-
munikacích.

Renáta Petelíková
vedoucí odboru technických služeb

renata.petelikova@mestocernosice.cz

Zimní údržba komunikací
S prvním sněhem začíná technickým službám náročné období. Právě tento odbor 
se totiž stará v zimě o údržbu místních komunikací. Přípravy ale začaly již na konci 
října loňského roku. Jako zimní je totiž stanoveno období od 1. 11. až do 31. 3. 
každého kalendářního roku.

Ve dnech 29. a 30. listopadu 2013 jsme již tra-
dičně organizovali podzimní dobročinnou sbír-
ku pro Diakonii Broumov. I tentokrát byla velmi 
úspěšná.  Obavy, že po nainstalování stacio-
nárních kontejnerů nebude množství sebraného 
materiálu tak velké, byly plané. Další sbírku plá-
nujeme v jarních měsících. Přesné datum se do-
zvíte včas prostřednictvím Informačních listů a na 
webu města.

Chtěla bych všem, kteří se sbírky se zúčastnili, 
a tím pomohli potřebným lidem, mnohokrát podě-
kovat. A obyvatelům DPS patří dík za trpělivost.

Milena Paříková
radní města Černošice

Humanitární sbírka pro Diakonii Broumov

Na začátku prosince proběhlo v novém kulturním sále v Centru 
Vráž setkání zástupců města s místními podnikateli. Starosta Filip  
Kořínek představil možnosti propagace prostřednictvím města – 
v IL, na webu města, portálu KultCernosice.cz, účastí na městských  
akcích a slavnostech, na cyklocedulích (pro restaurace), nových 
směrovkách ve městě apod. A pak také obrácenou variantu – jak 
mohou podnikatelé pomoci městu, např. jednorázovou či trvalou 
podporou místních spolků, darováním potřebných věcí (seznam  
na webu města) či podpořením veřejné sbírky na stavbu sportov-

ní haly u základní školy. Další část setkání byla věnována právě in-
vestičním prioritám města. Jednou z těch hlavních je vybudování  
sportovní haly. 

Následovala část věnovaná spíše „technickým“ záležitostem, 
jako je např. svoz a zpracování odpadu, regulace venkovní reklamy  
a nový dopravně informační systém. Představena byla rovněž čin-
nost městské policie.

Dana Jakešová
editorka IL

setkání s místními podnikateli

-- V našich domácnostech se opět našlo mnoho nepotřebných věcí, které ovšem jiným mohou výrazně pomoct. --

FOTO: MěÚ Černošice



z vašich reakcí

11

Jednání s majiteli pozemků jsem vedl 
já, v počátečních fázích s některými 
členy rady města a investiční komise. 
Zastupitelstvo o věci jednalo nejdříve 
na veřejném zasedání v září (17. 9., 
usnesení Z/28/30/2013), kdy jednomy-
slně 17 hlasy přijalo smlouvu o smlou-
vě budoucí darovací a usnesení o sou-
visejícím návrhu na změnu územního 
plánu, a následně na veřejném zasedá-
ní 28. listopadu, kdy vyslovilo 16 hlasy 
(2 se zdrželi, nikdo nebyl proti) sou-
hlas se samotnou darovací smlouvou. 
Mezitím byla informace o věci výrazně 
zveřejněna v říjnovém čísle Informační-
ho listu, kde jsou i pro veřejnost jasně 
identifikovány pozemky, kterých se 
změna týká. 

Filip Kořínek

Zase ty pozemky pod školou
Nějak tomu pořád nerozumím. Z článku pod ná-
zvem „Zastupitelstvo nevratně poškodí územní 
plán Černošic“ ani z pohledu do ÚP původního 
nebo do návrhu jeho 1. změny jsem nevyčetl, 
o které pozemky se to vlastně jedná.

V obou dokumentech jsou plochy OV a BR-1 
stejné. Zřejmě jde o nějakou další změnu. 

Osobně si myslím, že kdyby se bez náhrady 
z ploch vyčleněných pro občanskou vybave-
nost dělaly stavební pozemky, bylo by to proti 
předvolebním slibům a v rozporu  s mandátem, 
který Věci černošické ve volbách obdržely. 

Také by mě zajímalo, kdo to s majiteli pozem-
ků dohodl a na kterém zastupitelstvu se pod-
mínky dohody probíraly veřejně.

Věřím, že pan projektant, který všem našim 
po sobě jdoucím zastupitelstvům slouží už dlou-

há léta, nám to se slevou do ÚP namaluje, aby 
to došlo i nám obyčejným smrtelníkům dříve, 
než radnice tento „deal“ s pozemky uzavře.

Tentokrát už v ÚP nebude těch 70 chyb, 
kvůli kterým vedoucí tehdejší opozice ten ny-
nější územní plán zpochybňovali. Snad už by 
někdo mohl panu projektantovi nařídit, aby už 
se plochami pro OV vůbec nezabýval, stejně 
tady potřebujeme jenom domky a čtyřpatrové 
multifunkční objekty. 

No, a kdyby to už dál nešlo, pokácíme třeba 
lesy v okolí. No co by se prosím stalo? Těch 
pár čar na papíře stejně nikdo na nic nepotře-
buje a peníze na tunel se seženou ze státního. 

Tak proč vlastně ty územní plány z veřejných 
peněz platíte?  

Jan Jelínek 

Kolik stojí změna územního plánu
V reakci na vyjádření pana starosty v IL 12/2013 
k článku „Zastupitelstvo nenávratně poškodí ÚP 
Černošic“ bych příspěvěk zpětně přejmenovala na 
„Kolik v Černošicích stojí změna ÚP – má ÚP ještě 
opodstatnění?“

Hlavní myšlenka naší úvahy byla následující – 
pod ZŠ Mokropsy existuje nezastavěná plocha, 
jejíž využití je regulováno ÚP. Jak pak starosta píše, 
plocha je vyčleněna pro účel: „stavby a zařízení 
pro obchodní prodej, ubytování, služby, vědu a vý-
zkum.“ Současné vedení obce se domnívá, že více 
než občanskou vybavenost tohoto typu potřebují 

dotčení občané sportovní ovál. Tuto ideu já nesdí-
lím. Rozšíření sportovního a venkovního zázemí pro 
školu a veřejnost považuji za luxusní statek, jehož 
krása bledne ve chvíli, kdy v blízkosti mého bydliště 
chybí nabídka základních služeb. Blízkost definuji 
docházkovou vzdáleností. 

Rozhodnutí současného zastupitelstva, v čele 
s panem starostou Kořínkem, čtu tak, že v mém zá-
jmu byl změněn ÚP, ve kterém se v můj prospěch 
objevilo dalších pět stavebních parcel a současně 
obec získala prostor pro vybudování oválu. Taktně 
pak starosta vypouští to, že v IL 10/2013 patrně 

účelově spojil tuto transakci s vybudováním tělo-
cvičny, které se ovšem tato směna netýká a jejíž 
případná stavba nebude dotčena. 

Já se za občany ptám, jakou občanskou vyba-
venost získám? Ovál? Kde si nakoupím? Bude zde 
možné ubytování? Bude zde zázemí pro vědu a vý-
zkum?

Obávám se, že nikoliv. Směna i provedení bylo 
evidentně legální, ale v podstatě špatné a svým 
způsobem i nemorální. V Mokropsech je málo pro-
storu vyčleněného pro tzv. jiný účel (v porovnání 
s velikostí území vyčleněného pro bydlení). A touto 
transakcí se tato plocha opět zmenšuje. Cítím se 
poškozena a věřím, že nejsem sama. 

Jana Zelinková

V současné době, kdy se dokončuje zástavba pozemku u Centra 
Vráž, se pro něj hledá i pojmenování. Pro nás starousedlíky je pře-
dem dané. Toto místo bylo vždy spojováno s lípou: „U české lípy“, 
„U lípy Karla IV.“ a tak podobně. Zásluhy lidí se mění, lípa zůstává.

Milena Křížová

Ještě k názvu Centra Vráž 

FOTO: Jaroslava Perglová

-- Na vítání občánků v listopadu 2013 přivítali více než 30 dětí. --

Vzpomínka na mirka Králíka
Rád bych těmito několika řádky vzpomenul na pana Miroslava 
Králíka, který nás všechny v prosinci opustil. Odešel v něm jeden 
z těch starých a původních černošických obyvatel, opravdový 
černošický patriot, který zde prožil celý svůj život. Celý život se 
ale také stále živě 
zajímal o vše, co se 
v obci děje, a také 
si vše velmi dobře 
pamatoval. Znal 
dobře historii Čer-
nošic, znal dobře 
řeku Berounku i její 
velké vody a ledy, 
znal ale i příběhy 
mnoha různých 
místních osobností, 
se kterými se větši-
nou  osobně i se-
tkal. Je velká ško-
da, že odešel tak 
předčasně. Mohl 
nám ještě mnohé 
říci a na mnohé 
vzpomenout …

Vladimír Dousek
prosinec 2013

z města a okolí



z města a okolí

12

Klub důchodců
Kdy:  každé pondělí od 14 hodin  

(kromě letních prázdnin)
Posedíme, popovídáme si při kávě se zákuskem. 
Setkáte se tu jistě se známými, s nimiž si určitě 
budete mít co říci. Dozvíte se různé zajímavosti 
o akcích DPS, ČČK a SD, kterých se můžete 
zúčastnit. Popřípadě zhlédnout filmový záznam 
z uplynulých akcí. Příjemnou změnou jsou ob-
časné oslavy narozenin a svátků. Jubilanta po-
těšíme kytičkou a symbolickým přípitkem. Dělá-
me radost sami sobě. A to je naším přáním, žít 
a stárnout aktivně a pohodově.
Kontaktní osoba: Jiřina Pomahačová
telefon: 251 177 539
vstupné: 10 Kč 

 

Virtuální Univerzita 3. věku
Kdy:  jaro/podzim 1x za 14 dní  

v úterý od 13.45
Virtuální kurzy, které tvoří základ tzv. „vzdálené 
výuky” Univerzity třetího věku (U3V), představují 
novou alternativu ke klasické prezenční přednáš-
kové výuce U3V. Jsou založeny na využití nových 
komunikačních technologií a internetu, mají prvky 
distančního vzdělávání a e-learningu neboli výuky 
přes internet a jsou didakticky přizpůsobeny cha-
rakteristickým specifikům cílové skupiny – seni-
orům se zájmem o vzdělávání na vysokoškolské 
úrovni. Tento projekt začal v DPS v roce 2010 a je 
možné kdykoliv se přihlásit do daného semestru. 
Studium je určeno pro seniory z DPS i ze široké 
veřejnosti okolních měst a obcí.
kontaktní osoba: Miroslav Strejček
telefon: 725 388 564
vstupné (semestr) 300 Kč
web:  www.e-senior.cz a www.dpscernosice.cz

Nenáročné kondiční cvičení
Kdy: každé úterý od 9.30 
Cvičení pod vedením zkušené cvičitelky Hany 
Fořtové probíhá ve společenské místnosti Domu 
s pečovatelskou službou, ul. Vrážská 1805. Cvi-
čení je nenáročné, není zapotřebí zvláštních fy-
zických schopností a dovedností. Cílem cvičení 
pro seniory je zvýšení fyzické kondice, posílení 
ochabujících svalů a jejich protažení. Proto je 

tato aktivita seniorů nazývána také jako kondiční 
cvičení pro seniory.
kontaktní osoba: Hana Fořtová
telefon:   725 388 564 (Miroslav Strejček)
vstupné:  zdarma

Německá konverzační dopoledne
Kdy: každý čtvrtek od 10 hodin
V němčině s vámi bude konverzovat pan Janda. 
Délku a náplň vždy přizpůsobuje potřebám, přá-
ním a počtu účastníků. Konverzační setkání jsou 
BEZPLATNÁ. Máte-li zájem o tuto aktivitu nebo 
máte-li k ní dotazy, kontaktujte prosím přímo 
pana Jandu.
kontaktní osoba:  pan Janda
telefon: 739 067 809
vstupné: zdarma

Trénování paměti
Upozornění!
Vzhledem k velkému zájmu jsme od ledna 2014 
změnili organizace kurzů paměti. 
Čtvrtek 13.30–15.00 Kurz trénování paměti 
pro začátečníky a mírně pokročilé (začínáme 
16. 1., délka kurzu 6 týdnů).
Pátek 9.30–11.00 Klub trénování paměti (začí-
náme 17. 1., kurz je určen loňským absolventům 
kurzu a bude vždy jednou za 14 dní).
V tuto chvíli jsou již oba kurzy plně obsazeny!

Bude-li zájem, zahájíme další 6 týdenní kurz 
v dubnu 2014. Zájemci o kurz trénování paměti 
se mohou hlásit na těchto kontaktech: Eva Ma-
tějáková 725 923 777 nebo Daniela Göttelová  
604 268 000.

Bowling pro seniory
Kdy:  každou druhou středu v měsíci  

od 14.40 hodin; tj. 8. 1., 12. 2., 12. 3., 
9. 4., 14. 5., 11. 6. 

Na bowling jezdíme do Všenor. Turnaj hrajeme 
90 minut a poté ho zakončíme posezením v pří-
jemném prostředí místní restaurace. Odjezd od 
DPS je každou druhou středu v měsíci ve 14.40 
hodin. Cena včetně dopravy 60 Kč.
Kontaktní telefon a rezervace míst na telefonu: 
725 923 777 (Eva Matějáková)

Posezení s živou hudbou
Kdy:  každou třetí středu v měsíci  

14–16 hodin, tj. 15. 1., 19. 2., 19. 3., 
16. 4., 21. 5., 18. 6.

V naší kavárně nám k poslechu a k tanci hraje 
známé lidové písničky pan Leoš Holan. Samo-
zřejmostí je  možnost objednání kávy nebo čaje 
u našeho personálu DPS. Těšíme se na Vás.
vstupné: 30 Kč

Plavání pro seniory v aquparku 
Beroun
Kdy:  každou čtvrtou středu od 13.30 hodin, 

tj. 22. 1., 26. 2., 26. 3., 23. 4., 28. 5., 
25. 6.

Do aquaparku jezdíme na dvě hodiny. Je zde 
25 m dlouhý bazén, vířivka, pára, masážní lavi-
ce a další atrakce. Odjíždíme od DPS ve 13.30 
hod.  Dopravu vám  zajistíme. Cena vstupné-
ho do bazénu na min. 120 minut činí 100 Kč 
(v roce 2013).
Rezervace míst a podrobnější informace:  
pí Matějáková, tel. 725 923 777

Miroslav Strejček
vedoucí odboru DPS

Jaké aktivity čekají seniory v letošním roce

-- Hudební kavárna --

-- Plavání v aquaparku v Berouně -- -- Na bowlingu ve Všenorech --

3x FOTO:  DPS



z města a okolí

13

Národní divadlo  
seniorům
V lednu nabízí Národní divadlo divákům ve věku 
65+ na všech svých scénách vybraná předsta-
vení za zvýhodněné vstupné 100 Kč. 

Činohra 
Ohrožené druhy (P. Zelenka) – 13. 1. v 19.00 
– Nová scéna ND (celé hlediště)
Mikve (H. Galron) – 21. 1. v 19.00 – Stavovské 
divadlo (II. balkon a galerie)

Zkrocení zlé ženy (W. Shakespeare) – 27. 1. 
v 19.00 – Národní divadlo (II. balkon a galerie)

Jedenácté přikázání (F. F. Vamberk, D. Drá-
bek) – 31. 1. v 19.00 – Stavovské divadlo (II. 
balkon a galerie)

Opera 
La bohème (G. Puccini) – 4. 1. v 19.00 – Stát-
ní opera (II. balkon)

Dvě vdovy (B. Smetana) – 8. 1. v 19.00 – Ná-
rodní divadlo (II. balkon a galerie)

Nápoj lásky (G. Donizetti) – 21. 1. v 19.00 – 
Národní divadlo (II. balkon a galerie)

Únos ze serailu (W. A. Mozart) – 24. 1. – Sta-
vovské divadlo (II. balkon a galerie)

Balet

Amerikana III – 30. 1. v 19.00 – Státní opera 
(II. balkon)

Vstupenky si můžete zakoupit v pokladnách na 
všech scénách Národního divadla. Po předlože-
ní dokladu lze slevu uplatnit až na 2 vstupenky 
na každé představení v nabídce. Rezervace: 
224 901 319, 419, 410, 438 nebo na e-mailu: 
info@narodni-divadlo.cz.

Dana Jakešová

Vánoční dílny v DPs
Že šikovné ruce a veselá mysl nemusejí být pouze výsadou mládí, 
jsme se přesvědčili v pondělí 9. prosince v Domě s pečovatelskou 
službou. Několik našich seniorek vlastnoručně vytvořilo mnoho 
krásných figurek z vizovického těsta a vánočních dekorací z větvi-
ček a dalších materiálů. Velké poděkování za organizaci této milé 
předvánoční akce patří paní učitelce Haně Bláhové. 

Daniela Göttelová

Předvánoční den v Regensburgu

Vrážský BR.sal.CUP
Zahřívací kolo putovního poháru o nejlepší bramborový salát se  
uskutečnilo v restauraci Pod Lípou na začátku prosince. Šlo o „nul-
tý ročník“. V kruté bitvě se zde o přízeň chuťových buněk utkalo 
14 soutěžících podporovaných nepřeberným množstvím lačných  
slídilů, kteří se snažili okoukat tajné tipy a fígle, jak doladit, resp. 
ochutit právě ten svůj vánoční bramborový salát. K pohodové  
předvánoční atmosféře přispěla živá hudba v podání „štamgastské“ 
improvizované hudební skupiny, jež všechny přítomné dobře nala-
dila.

Již nyní se těšíme na další, tentokrát tedy již 1. ročník vrážského 
BR.SAL.CUPu. Doufáme, že účast bude příští rok ještě hojnější.

Ivana Pomezná

V polovině adventu jsme se seniory vyrazili na celodenní výlet, tentokrát 
do Regensburgu. Zájem o tento výlet byl opravdu veliký, autobus pro 
50 osob byl zaplněný do posledního místa. Senioři měli možnost za 
doprovodu průvodkyně navštívit historické centrum města s následnou 
prohlídkou vánočních trhů. V samotném Regensburgu jsme přešli přes 
Dunaj po právě rekonstruovaném Steinere Brücke (Kamenný most), 
nejstarším mostu v Evropě. Dále jsme došli do historického středu 
města, které je považováno za historický skvost. Navštívili jsme gotic-
kou katedrálu sv. Petra, v jejíž blízkosti se konají tradiční vánoční trhy 
a  Römerturm, románskou kapličku sv. Jakuba. Většina z nás si po 
návštěvě těchto budov prohlídla místní trhy. A samozřejmě jsme si zde 
nenechali ujít ochutnávku místních specialit. Po návštěvě vánočních 
trhů jsme navštívili místní obchodní centra, kde většina z nás propadla  
nakupování vánočních dárků.

Poděkování patří městu Černošice za finanční podporu výletu.
Miroslav Strejček, vedoucí odboru DPS

-- Peklo se vizovické pečivo. --

-- Šikovné ruce nejsou výsadou mládí. --

-- Centrum města je historickým skvostem. --

-- Na soutěži se ochutnávalo 14 různých bramborových salátů. --

2x FOTO: Hana Bláhová

FOTO: DPS

FOTO: archiv pořadatele



z města a okolí

14

501 503 502 504

A A B B
1:45 3:45  0 1:26 3:26
1:46 3:46  0 1:25 3:25
1:46 3:46  x 0 1:24 3:24
1:47 3:47  x 0 1:21 3:21
1:48 3:48  x 0 K K
1:49 3:49  x 0 K K
K K  x 0 1:19 3:19

1:50 3:50  0 1:18 3:18
1:51 3:51  0 1:17 3:17
1:52 3:52  x 0 1:15 3:15
1:53 3:53  x 0 1:14 3:14
1:54 3:54  x 0 1:13 3:13
1:55 3:55  0 1:12 3:12
1:56 3:56  x 0 1:10 3:10
1:57 3:57  x 0 1:09 3:09
1:58 3:58  x 0 1:08 3:08
1:59 3:59  x 0 1:07 3:07
2:00 4:00  0 1:06 3:06
2:02 4:02  B 1:04 3:04
2:03 4:03  x B 1:02 3:02
2:04 4:04  x B K K
K K  B 1:01 3:01

2:06 4:06  x 1 2:57
2:07 4:07  1 2:56
2:08 4:08  x 1 2:55
2:09 4:09  1 2:54
2:10 4:10  1 2:53
2:13 4:13  x 1 2:50
2:14 4:14  1 2:48
2:15 4:15  1 K
2:16 4:16  1 2:47

na znamení
V zastávce "Poliklinika Barrandov" vyčká příjezdu tram  l.č. 54
V zastávce "Poliklinika Barrandov" přestup na tram l.č. 54 směr Anděl, Lazarská

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

100601

601 Pl.od: 15./16.12.2013

Praha, Chaplinovo náměstí - Dobřichovice, pošta

CHAPLINOVO NÁM.
Polikl. Barrandov
Štěpařská
Nový Slivenec
V Remízku
Smaragdová
Opálová
K Holyni
Slivenec
U Křížku
Frančíkova
Za Chalupami
Lochkov
K Cikánce
Cementárna Radotín
V Sudech
Safírová
Prvomájová
Nádraží Radotín
Otínská
Na Viničkách
Sídliště Radotín
Černošice,U Vodárny
Černošice,žel.zast.  x
Černošice,Kladenská
Vráž,samoobsluha
Vráž,U transformát.
Dobřichovice,ÚKZÚZ
Dobřich.,Pod Vinicí
Dobřichovic.r.Karlík
DOBŘICHOVICE,POŠTA

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

Vysvětlivky:
x -
A -
B -

ARRIVA PRAHA s.r.o.,
U Seřadiště 9,101 40 Praha 10

Tarifní pásmo

skvělá mikulášská v mokropsech 

Jízdní řády

Pro dvacet natěšených dětí z Černošic, Vše-
nor, ale i z Prahy byl v pátek 6. prosince při-
praven mikulášský večírek, jak se patří. Kolem 
třetí hodiny už byla hospůdka plná dětí a rodičů 
a tančilo se a veselilo. Dětská diskotéka sklidila 
obrovský úspěch, tančily děti chodící i ty, kte-
ré sotva stály, některé vytáhly do kola také své 
maminky. K čekání na Mikuláše a jeho bandu 
děti přikusovaly andělské palačinky zdobené 
hvězdným prachem. Maminky a tatínkové pak 
obavy o to, zda jim čert neodnese ratolest, 
mohli rozpustit v připraveném svařáčku, koře-
něném samotným čertem.

Strach ovšem nebyl na místě: čerti, kteří se 
připlazili vzápětí po příchodu Mikuláše a jeho 
nádherného anděla, byli laskaví a dětem sko-
čili na to, že vůbec nezlobily, a kdyby náhodou, 
tak už nebudou. Některé děti zazpívaly písnič-
ku, některé si připravily říkanku a některé si 
s Mikulášem a čerty jen popovídaly, všechny 
si to ale náramně užily. „Moje dcera viděla tak-
hle zblízka Mikuláše a čerty úplně poprvé, bylo 
vidět, že je celou tou akcí úplně fascinovaná 
a ještě večer před spaním se usmívala, jak se 
jí to setkání líbilo,“ svěřila se Tereza Mináriková 
se zážitky své dcerky Elišky. Slovy chvály ne-
šetřila ani další maminka Lenka Rahma. „Nád-
herná akce, krásné prostředí, vřelá mikulášská 
atmosféra. Syn Rayanek byl úplně nadšený 
a to nejen z Mikuláše a jeho party, ale pocho-

pitelně i z opravdu bohatého balíčku dárků. Už 
teď se těšíme na příští rok!“, komentovala prv-
ního Mikuláše U Mlynáře Lenka. 

Nadílka byla bohatá
Mikulášova banda nepřišla s prázdnou. Pro 

každé z dětí byla připravena obrovská krabice 
se jmenovkou plná krásných pozorností a dob-
růtek, které věnovali sponzoři akce. Kromě 
obvyklých bonbónků, mandarinek a buráků si 

tak děti odnesly ze setkání pohádkové kníž-
ky, potřeby na malování a kreslení, digitální 
hodinky, časopis pro děti a DVD s pohádkou 
a někdo také bramboru. Zkrátka nepřišli ani 
tatínkové, kteří bez ohledu na to, zda zlobili, či 
nikoliv, dostali při odchodu krásnou dárkovou 
kazetu pro ošetření jejich miláčka na čtyřech 
kolech a poukaz v hodnotě 800 korun do 
pneuservisu. 

Obrovský dík tak patří partnerům akce – 
Pneuservisu Červený, The Redbrick House, 
Rámování Ant. Křížek, Supermarketu U Váv-
rů, BabyGuru.cz, ale také vydavatelství Mladá 
Fronta. Ti všichni mají zásluhu na každé jiskřič-
ce v dětských očích. 

Bára Veselá a Bára Malá

Rozzářené dětské oči, čertovský svařák i andělská palačinka! Taková byla mikulášská 
nadílka, která se letos poprvé konala v restauraci U Mlynáře na Masopustním náměstí. 

-- Mikulášskou si skvěle užili děti i rodiče. --

FOTO: Petr Kubín



z města a okolí

15

501 503 505 507 509 511 513 515 517 519 521 523 525 527 529 531 533 535 537 539 541 543 545 547 549 551

6+ X X 6+ 6+ X 6+ X 6+ X X 6+ X X 6+ X X X 6+ X X X X X
B 5:16 5:16 6:46 8:16 8:46 9:46 10:46 11:16 11:46 12:46 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 15:46 16:46 17:16 17:46 18:46 19:16 19:46

x B 5:18 5:18 6:48 8:18 8:48 9:48 10:48 11:18 11:48 12:48 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 15:48 16:48 17:18 17:48 18:48 19:18 19:48
x B 5:20 5:20 6:50 8:20 8:50 9:50 10:50 11:20 11:50 12:50 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 15:50 16:50 17:20 17:50 18:50 19:20 19:50
x 1 5:22 5:23 6:53 8:23 8:52 9:53 10:53 11:23 11:53 12:53 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 15:53 16:53 17:23 17:53 18:53 19:23 19:53

1 5:24 5:25 6:55 8:25 8:54 9:55 10:55 11:25 11:55 12:55 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 15:55 16:55 17:25 17:55 18:55 19:25 19:55
1 5:27 5:28 6:59 8:29 8:57 9:59 10:59 11:29 11:59 12:59 12:59 13:29 13:58 14:29 14:59 15:29 15:59 15:59 16:59 17:29 17:59 18:59 19:28 19:58
1 5:29 5:30 7:01 8:31 8:59 10:01 11:01 11:31 12:01 13:01 13:01 13:31 14:00 14:31 15:01 15:31 16:01 16:01 17:01 17:31 18:01 19:01 19:30 20:00
1 5:31 5:32 7:03 8:33 9:01 10:03 11:03 11:33 12:03 13:03 13:03 13:33 14:02 14:33 15:03 15:33 16:03 16:03 17:03 17:33 18:03 19:03 19:32 20:02
1 5:34 K 7:06 8:36 9:04 10:06 11:06 11:36 12:06 13:06 13:06 13:36 14:05 14:36 15:06 15:36 16:06 16:06 17:06 17:36 18:06 19:06 19:35 20:05

x 1 5:39 5:36 8:42 9:09 11:12 11:42 12:12 13:12 14:10 14:42 15:12 16:12 16:12 18:12 19:11 20:10
1 5:41 5:38 8:44 9:11 11:14 11:44 12:14 13:14 14:12 14:44 15:14 16:14 16:14 18:14 19:13 20:12

x 1 5:43 5:41 8:47 9:13 11:17 11:47 12:17 13:17 14:15 14:47 15:17 16:17 16:17 18:17 19:16 20:15
1 5:45 5:43 6:27 8:50 9:15 11:20 11:50 12:20 13:20 14:18 14:50 15:20 16:20 16:20 17:02 18:20 19:18 20:17

x 1 5:44 6:28 9:16 11:21 13:21 14:19 15:21 16:21 17:03
1 5:46 6:31 9:18 11:24 13:24 14:21 15:24 16:24 17:06
1 5:48 6:33 9:20 11:26 13:26 14:23 15:26 16:26 17:08
1 5:49 6:34 9:21 11:27 13:27 14:24 15:27 16:27 17:09
1 5:52 6:37 9:24 11:30 13:30 14:27 15:30 16:30 17:12
1 5:54 6:39 9:26 11:32 13:32 14:29 15:32 16:32 17:14

553 555 557 559

X Xdb ch
B 20:46 21:46 22:46 23:46

x B 20:48 21:48 22:48 23:48
x B 20:50 21:50 22:50 23:50
x 1 20:53 21:52 22:52 23:52

1 20:55 21:54 22:54 23:54
1 20:58 21:57 22:57 23:57
1 21:00 21:59 22:59 23:59
1 21:02 22:01 23:01 0:01
1 21:05 22:04 23:04 0:04

x 1 21:10 22:09 23:09 0:09
1 21:12 22:11 23:11 0:11

x 1 21:14 22:13 23:13 0:13
1 21:16 22:15 23:15 0:15

x 1 21:17 23:16
1 21:19 23:18
1 21:21 23:20
1 21:22 23:21
1 21:25 23:24
1 21:27 23:26

502 504 506 508 510 512 514 516 518 520 522 524 526 528 530 532 534 536 538 540 542 544 546 548 550 552

X X X 6+ X X 6+ X Xbb Xbd X 6+ X 6+ 6+ X X X 6+ X 6+ X X X
1 6:48 6:52 8:22 10:22 14:47 16:48
1 6:50 6:54 8:24 10:24 14:49 16:50
1 6:53 6:57 8:27 10:27 14:52 16:53
1 6:54 6:58 8:28 10:28 14:53 16:54
1 6:57 7:01 8:31 10:31 14:56 16:57

x 1 6:59 7:03 8:33 10:33 14:58 16:59
1 4:40 5:09 6:10 7:01 7:05 8:35 9:05 10:35 12:05 12:35 15:00 15:05 16:35 17:01

x 1 4:42 5:11 6:12 7:04 7:08 8:38 9:08 10:38 12:08 12:38 15:02 15:08 16:38
1,2 K K K 7:08 K K K K K K K K K

1 4:44 5:14 6:14 7:11 7:11 8:41 9:11 10:41 12:11 12:41 15:04 15:11 16:41
x 1 4:45 5:15 6:15 7:13 7:13 8:43 9:13 10:43 12:13 12:43 15:05 15:13 16:43

1 3:53 4:23 4:53 4:53 5:23 5:52 6:23 6:51 7:21 7:21 7:51 8:51 9:21 10:51 10:51 12:21 12:51 12:51 13:51 15:13 15:21 15:51 16:51 17:21 17:51
1 3:57 4:27 4:57 4:57 5:27 5:56 6:27 6:55 7:25 7:25 7:55 8:55 9:25 10:55 10:55 12:25 12:55 13:55 15:17 15:25 15:55 16:55 17:25 17:55
1 3:59 4:29 4:59 4:59 5:29 5:58 6:29 6:57 7:27 7:27 7:57 8:57 9:27 10:57 10:57 12:27 12:57 13:57 15:19 15:27 15:57 16:57 17:27 17:57
1 4:00 4:30 5:00 5:00 5:30 5:59 6:30 6:58 7:28 7:28 7:58 8:58 9:28 10:58 10:58 12:28 12:58 13:58 15:20 15:28 15:58 16:58 17:28 17:58

x 1 4:02 4:32 5:02 5:02 5:32 6:01 6:32 7:01 7:31 7:31 8:01 9:01 9:31 11:01 11:01 12:31 13:01 14:01 15:22 15:31 16:01 17:01 17:31 18:01
1 4:04 4:34 5:04 5:04 5:34 6:03 6:34 7:03 7:33 7:33 8:03 9:03 9:33 11:03 11:03 12:33 13:03 14:03 15:24 15:33 16:03 17:03 17:33 18:03

x B 4:08 4:38 5:08 5:08 5:38 6:08 6:38 7:08 7:38 7:38 8:08 9:08 9:38 11:08 11:08 12:38 13:08 14:08 15:28 15:38 16:08 17:08 17:38 18:08
x B 4:10 4:40 5:10 5:10 5:40 6:10 6:40 7:10 7:40 7:40 8:10 9:10 9:40 11:10 11:10 12:40 13:10 14:10 15:30 15:40 16:10 17:10 17:40 18:10

B 4:12 4:42 5:12 5:12 5:42 6:12 6:42 7:12 7:42 7:42 8:12 9:12 9:42 11:12 11:12 12:42 13:12 14:12 15:32 15:42 16:12 17:12 17:42 18:12
554 556 558 560

Xdb 6+ce

1
1
1
1
1

x 1
1 18:36 19:39 20:39 22:40

x 1 18:39 19:41 20:41 22:42
1,2 K K K K

1 18:42 19:44 20:44 22:44
x 1 18:44 19:45 20:45 22:45

1 18:52 19:53 20:53 22:53
1 18:56 19:57 20:57 22:57
1 18:58 19:59 20:59 22:59
1 18:59 20:00 21:00 23:00

x 1 19:02 20:02 21:02 23:02
1 19:04 20:04 21:04 23:04

x B 19:08 20:08 21:08 23:08
x B 19:10 20:10 21:10 23:10

B 19:12 20:12 21:12 23:12

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
nejede 24.12. a 31.12.
nejede 31.12.
nejede od 30.6. do 31.8.
jede od 30.6. do 31.8.
nejede 24.12.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

100313

313 Platí od: 15.12.2013

Praha,Nádraží Radotín - Černošice,žel.zast.

NÁDRAŽÍ RADOTÍN
Otínská
Zderazská
Kosoř,rozc.
Kosoř
Třebotov,pomník
Třebotov,sanatorium
Třebotov
CHOTEČ
Roblín,Kuchařík
Vysoký Újezd,Kuchař,I
Mořina,Trněný Újezd,rozc.
ROBLÍN
Roblín,hájovna
Třebotov,Kala
Třebotov,Solopisky,ZD
Třebotov,Solopisky
Černošice
ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x

NÁDRAŽÍ RADOTÍN
Otínská
Zderazská
Kosoř,rozc.
Kosoř
Třebotov,pomník
Třebotov,sanatorium
Třebotov
CHOTEČ
Roblín,Kuchařík
Vysoký Újezd,Kuchař,I
Mořina,Trněný Újezd,rozc.
ROBLÍN
Roblín,hájovna
Třebotov,Kala
Třebotov,Solopisky,ZD
Třebotov,Solopisky
Černošice
ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x

ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x
Černošice
Třebotov,Solopisky
Třebotov,Solopisky,ZD
Třebotov,Kala
Roblín,hájovna
ROBLÍN
Mořina,Trněný Újezd,rozc.
Mořina,Trněný Újezd
Vysoký Újezd,Kuchař,I
Roblín,Kuchařík
CHOTEČ
Třebotov
Třebotov,sanatorium
Třebotov,pomník
Kosoř,rozc.
Kosoř
Zderazská
Otínská
NÁDRAŽÍ RADOTÍN

ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x
Černošice
Třebotov,Solopisky
Třebotov,Solopisky,ZD
Třebotov,Kala
Roblín,hájovna
ROBLÍN
Mořina,Trněný Újezd,rozc.
Mořina,Trněný Újezd
Vysoký Újezd,Kuchař,I
Roblín,Kuchařík
CHOTEČ
Třebotov
Třebotov,sanatorium
Třebotov,pomník
Kosoř,rozc.
Kosoř
Zderazská
Otínská
NÁDRAŽÍ RADOTÍN

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

Vysvětlivky:
x -
X -
6 -
+ -

ce -

ch -
db -
bb -
bd -

Tarifní pásmo

ARRIVA PRAHA s.r.o.,
U Seřadiště 9,101 40 Praha 10

Tarifní pásmo

Tarifní pásmo

Tarifní pásmo



z města a okolí

16

501 503 505 502 504

X X X X X
8:48 12:10  B 8:45 12:08
8:49 12:11  x B K K
8:52 12:14  x 1 8:41 12:04

8:27 8:54 12:16  1 8:39 12:02
8:30  x 1 8:36
8:31  1 8:35
8:32  1 8:34

na znamení
jede v pracovních dnech

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

100315

315 Platí od: 15.12.2013

Praha,Sídliště Radotín - Černošice,Vráž U transformátoru

SÍDLIŠTĚ RADOTÍN
Na Viničkách
Černošice,U Vodárny
ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x

Vysvětlivky:
x -
X -

Černošice,Kladenská
Černošice,Vráž samoobsluha
ČERNOŠICE,VRÁŽ U TRANSFORMÁTORU

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

ARRIVA PRAHA s.r.o.,
U Seřadiště 9,101 40 Praha 10

Tarifní pásmo

501 503 505 507 509 511 513 515 517 519 521 523 525 527 529 531

X X X X 6+ X X X 6+ X X X 6+ Xdb 56ei

1 5:45 6:03 7:06 9:30 11:18 12:18 13:18 14:18 14:48 15:18 17:18 18:48 19:48 20:48 21:48 23:48
1 5:47 6:05 7:08 9:32 11:20 12:20 13:20 14:20 14:50 15:20 17:20 18:50 19:50 20:50 21:50 23:50
1 5:50 6:08 7:11 9:35 11:23 12:23 13:23 14:23 14:53 15:23 17:23 18:53 19:53 20:53 21:53 23:53
1 5:52 6:11 7:14 9:38 11:26 12:26 13:26 14:26 14:56 15:26 17:26 18:56 19:55 20:55 21:55 23:55
1 5:53 6:12 7:15 9:39 11:27 12:27 13:27 14:27 14:57 15:27 17:27 18:57 19:56 20:56 21:56 23:56
1 5:54 6:13 7:16 9:40 11:28 12:28 13:28 14:28 14:58 15:28 17:28 18:58 19:57 20:57 21:57 23:57
1 6:14
1 6:16
1 6:19
1 6:22

x 1 6:24
1 6:26

502 504 506 508 510 512 514 516 518 520 522 524 526 528 530

X X 6+ci Xfa Xga X 6+ X X X X Xdb 6+
1 4:59 5:58 6:58 7:21 7:28 9:57 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 17:58 19:29 20:29 21:29
1 5:00 5:59 6:59 7:22 7:29 9:58 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 17:59 19:30 20:30 21:30
1 5:02 6:01 7:01 7:24 7:31 10:00 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 18:01 19:32 20:32 21:32
1 5:04 6:04 7:04 7:27 7:34 10:03 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 18:04 19:34 20:34 21:34
1 5:07 6:07 7:07 7:30 7:37 10:06 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 18:07 19:37 20:37 21:37
1 5:09 6:09 7:09 7:32 7:39 10:08 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 18:09 19:39 20:39 21:39
1 7:35

x 1 7:41
1 7:42
1 7:45

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v pátek
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
nejede 31.12.
nejede 24.12., jede také 1.5., 8.5. a 5.7.
nejede 25.12. a 1.1.
nejede od 23.12. do 5.1., 31.1., od 3.3. do 9.3., 17.4., 18.4., od 30.6. do 31.8., 27.10. a 29.10.
jede od 23.12. do 5.1., 31.1., od 3.3. do 9.3., 17.4., 18.4., od 30.6. do 31.8., 27.10. a 29.10.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

290414

414 Platí od: 15.12.2013

Černošice - Vonoklasy - Roblín

ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x
Černošice
Třebotov,Solopisky
Vonoklasy,chaty
Vonoklasy
VONOKLASY,SAMOOBSLUHA
Vonoklasy
Vonoklasy,chaty
Třebotov,Solopisky,ZD
Třebotov,Kala
Roblín,hájovna
ROBLÍN

VONOKLASY,SAMOOBSLUHA
Vonoklasy
Vonoklasy,chaty
Třebotov,Solopisky
Černošice
ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x
Černošice,Komenského
Černošice,Kladenská
Černošice,Vráž samoobsluha
ČERNOŠICE,II.,ŠKOLA

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

Vysvětlivky:
x -
X -
5 -
6 -

fa -
ga -

+ -
db -
ei -
ci -

Tarifní pásmo

ARRIVA PRAHA s.r.o.,
U Seřadiště 9,101 40 Praha 10

Tarifní pásmo

501 503 505 507 509 511 513 515 517 519 521 523 525 527 529 531 533 535 537 539 541 543 545 547 549 551

X X X X X X X X 6+ X X 6+ X X X X 6+ X X X X Xdb Xdb 6eg +eh
1 5:10 5:40 6:10 6:17 6:40 7:28 7:56 9:18 9:48 10:48 12:18 12:48 13:18 14:18 15:18 16:18 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 19:18 20:18 20:48 21:48 21:48

x 1 5:12 5:42 6:12 6:20 6:42 7:31 7:59 9:21 9:51 10:51 12:21 12:51 13:21 14:21 15:21 16:21 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 19:21 20:21 20:51 21:51 21:51
1 5:13 5:43 6:13 6:21 6:43 7:32 8:00 9:22 9:52 10:52 12:22 12:52 13:22 14:22 15:22 16:22 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 19:22 20:22 20:52 21:52 21:52
1 5:14 5:44 6:14 6:22 6:44 7:33 8:01 9:23 9:53 10:53 12:23 12:53 13:23 14:23 15:23 16:23 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 19:23 20:23 20:53 21:53 21:53

x 1 K K K 6:23 K 7:34 8:02 K K K K K K 14:24 K K 16:54 K 17:54 K K 20:24 K K K
1 K K K 6:24 K 7:35 8:03 K K K K K K 14:25 K K 16:55 K 17:55 K K 20:25 K K K
1 K K K 6:25 K 7:36 8:04 K K K K K K 14:26 K K 16:56 K 17:56 K K 20:26 K K K
1 K K K 6:27 K 7:38 8:06 K K K K K K 14:28 K K 16:58 K 17:58 K K 20:28 K K K
1 K K K 6:28 K 7:39 8:07 K K K K K K 14:29 K K 16:59 K 17:59 K K 20:29 K K K
1 K K K 6:30 K 7:41 8:09 K K K K K K 14:31 K K 17:01 K 18:01 K K 20:31 K K K

x 1 5:17 5:47 6:17 6:47 9:27 9:57 10:57 12:27 12:57 13:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:57 21:57 21:57
1 5:18 5:48 6:18 6:48 9:29 9:59 10:59 12:29 12:59 13:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:59 21:59 21:59
1 5:21 5:49 6:19 6:49 9:30 10:00 11:00 12:32 13:00 13:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 21:00 22:00 22:02
1 5:51 6:21 6:51 9:34 10:04 11:04 13:04 13:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 21:04 22:04

553 555 557
Xdb 6+ce Xdb

1 22:18 22:48 23:48
x 1 22:21 22:51 23:51

1 22:22 22:52 23:52
1 22:23 22:53 23:53

x 1 K 23:54
1 K 23:55
1 K 23:56
1 K 23:58
1 K 23:59
1 K 0:01

x 1 22:27
1 22:29
1 22:30
1 22:34

502 504 506 508 510 512 514 516 518 520 522 524 526 528 530 532 534 536 538 540 542

X X X X X X 6+ X X X 6+ X X Xdb Xdb +eh 6ei 6eg Xdb

1 4:54 5:54 6:24 6:54 9:54 10:54 11:24 13:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 21:24 22:24 22:54
1 4:57 5:27 5:57 6:27 6:57 9:57 10:57 11:27 12:57 13:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 21:27 22:27 22:27 22:57
1 4:58 5:28 5:58 6:28 6:58 9:58 10:58 11:28 12:58 13:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 21:28 22:28 22:28 22:58

x 1 5:00 5:30 6:00 6:30 7:00 10:00 11:00 11:30 13:00 14:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:30 22:30 22:30 23:00
1 5:04 5:34 6:04 6:34 7:04 10:04 11:04 11:34 13:04 14:04 16:04 16:34 17:04 18:04 19:04 20:04 21:34 22:34 22:34 23:04 23:04
1 5:05 5:35 6:05 6:35 7:05 10:05 11:05 11:35 13:05 14:05 16:05 16:35 17:05 18:05 19:05 20:05 21:35 22:35 22:35 23:05 23:05

x 1 5:06 5:36 6:06 6:36 7:06 10:06 11:06 11:36 13:06 14:06 16:06 16:36 17:06 18:06 19:06 20:06 21:36 22:36 22:36 23:06 23:06
1 5:09 5:39 6:09 6:39 7:09 10:09 11:09 11:39 13:09 14:09 16:09 16:39 17:09 18:09 19:09 20:09 21:39 22:39 22:39 23:09 23:09

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
nejede 24.12.
nejede 31.12.
jede také 24.12., 1.5., 8.5. a 5.7.
nejede 24.12., 1.5., 8.5. a 5.7.
nejede 24.12., jede také 1.5., 8.5. a 5.7.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

290415

415 Platí od: 15.12.2013

Černošice - Karlík

ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x
Černošice,Kladenská
Černošice,Vráž samoobsluha
ČERNOŠICE,VRÁŽ U TRANSFORMÁTORU
Černošice,Javorová
Černošice,Slunečná
Černošice,U Kamenného mostu
Černošice,Mokropsy žel.zast.
Černošice,Dr.Janského
ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x
Dobřichovice,ÚKZÚZ
Dobřichovice,Pod Vinicí
DOBŘICHOVICE,ROZC.KARLÍK
KARLÍK

ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x
Černošice,Kladenská
Černošice,Vráž samoobsluha
ČERNOŠICE,VRÁŽ U TRANSFORMÁTORU
Černošice,Javorová
Černošice,Slunečná
Černošice,U Kamenného mostu
Černošice,Mokropsy žel.zast.
Černošice,Dr.Janského
ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x
Dobřichovice,ÚKZÚZ
Dobřichovice,Pod Vinicí
DOBŘICHOVICE,ROZC.KARLÍK
KARLÍK

KARLÍK
Dobřichovice,rozc.Karlík
Dobřichovice,Pod Vinicí
Dobřichovice,ÚKZÚZ
ČERNOŠICE,VRÁŽ U TRANSFORMÁTORU
Černošice,Vráž samoobsluha
Černošice,Kladenská
ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

Vysvětlivky:
x -
X -

eg -
eh -
ei -

6 -
+ -

ce -
db -

Tarifní pásmo

ARRIVA PRAHA s.r.o.,
U Seřadiště 9,101 40 Praha 10

Tarifní pásmo

Tarifní pásmo

501 503 505 507 509 511 513 515 517 519 521 523 525 527 529 531

X X X X 6+ X X X 6+ X X X 6+ Xdb 56ei

1 5:45 6:03 7:06 9:30 11:18 12:18 13:18 14:18 14:48 15:18 17:18 18:48 19:48 20:48 21:48 23:48
1 5:47 6:05 7:08 9:32 11:20 12:20 13:20 14:20 14:50 15:20 17:20 18:50 19:50 20:50 21:50 23:50
1 5:50 6:08 7:11 9:35 11:23 12:23 13:23 14:23 14:53 15:23 17:23 18:53 19:53 20:53 21:53 23:53
1 5:52 6:11 7:14 9:38 11:26 12:26 13:26 14:26 14:56 15:26 17:26 18:56 19:55 20:55 21:55 23:55
1 5:53 6:12 7:15 9:39 11:27 12:27 13:27 14:27 14:57 15:27 17:27 18:57 19:56 20:56 21:56 23:56
1 5:54 6:13 7:16 9:40 11:28 12:28 13:28 14:28 14:58 15:28 17:28 18:58 19:57 20:57 21:57 23:57
1 6:14
1 6:16
1 6:19
1 6:22

x 1 6:24
1 6:26

502 504 506 508 510 512 514 516 518 520 522 524 526 528 530

X X 6+ci Xfa Xga X 6+ X X X X Xdb 6+
1 4:59 5:58 6:58 7:21 7:28 9:57 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 17:58 19:29 20:29 21:29
1 5:00 5:59 6:59 7:22 7:29 9:58 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 17:59 19:30 20:30 21:30
1 5:02 6:01 7:01 7:24 7:31 10:00 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 18:01 19:32 20:32 21:32
1 5:04 6:04 7:04 7:27 7:34 10:03 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 18:04 19:34 20:34 21:34
1 5:07 6:07 7:07 7:30 7:37 10:06 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 18:07 19:37 20:37 21:37
1 5:09 6:09 7:09 7:32 7:39 10:08 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 18:09 19:39 20:39 21:39
1 7:35

x 1 7:41
1 7:42
1 7:45

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v pátek
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
nejede 31.12.
nejede 24.12., jede také 1.5., 8.5. a 5.7.
nejede 25.12. a 1.1.
nejede od 23.12. do 5.1., 31.1., od 3.3. do 9.3., 17.4., 18.4., od 30.6. do 31.8., 27.10. a 29.10.
jede od 23.12. do 5.1., 31.1., od 3.3. do 9.3., 17.4., 18.4., od 30.6. do 31.8., 27.10. a 29.10.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

290414

414 Platí od: 15.12.2013

Černošice - Vonoklasy - Roblín

ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x
Černošice
Třebotov,Solopisky
Vonoklasy,chaty
Vonoklasy
VONOKLASY,SAMOOBSLUHA
Vonoklasy
Vonoklasy,chaty
Třebotov,Solopisky,ZD
Třebotov,Kala
Roblín,hájovna
ROBLÍN

VONOKLASY,SAMOOBSLUHA
Vonoklasy
Vonoklasy,chaty
Třebotov,Solopisky
Černošice
ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x
Černošice,Komenského
Černošice,Kladenská
Černošice,Vráž samoobsluha
ČERNOŠICE,II.,ŠKOLA

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

Vysvětlivky:
x -
X -
5 -
6 -

fa -
ga -

+ -
db -
ei -
ci -

Tarifní pásmo

ARRIVA PRAHA s.r.o.,
U Seřadiště 9,101 40 Praha 10

Tarifní pásmo

501 503 505 507 509 511 513 515 517 519 521 523 525 527 529 531 533 535 537 539 541 543 545 547 549 551

X X X X X X X X 6+ X X 6+ X X X X 6+ X X X X Xdb Xdb 6eg +eh
1 5:10 5:40 6:10 6:17 6:40 7:28 7:56 9:18 9:48 10:48 12:18 12:48 13:18 14:18 15:18 16:18 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 19:18 20:18 20:48 21:48 21:48

x 1 5:12 5:42 6:12 6:20 6:42 7:31 7:59 9:21 9:51 10:51 12:21 12:51 13:21 14:21 15:21 16:21 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 19:21 20:21 20:51 21:51 21:51
1 5:13 5:43 6:13 6:21 6:43 7:32 8:00 9:22 9:52 10:52 12:22 12:52 13:22 14:22 15:22 16:22 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 19:22 20:22 20:52 21:52 21:52
1 5:14 5:44 6:14 6:22 6:44 7:33 8:01 9:23 9:53 10:53 12:23 12:53 13:23 14:23 15:23 16:23 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 19:23 20:23 20:53 21:53 21:53

x 1 K K K 6:23 K 7:34 8:02 K K K K K K 14:24 K K 16:54 K 17:54 K K 20:24 K K K
1 K K K 6:24 K 7:35 8:03 K K K K K K 14:25 K K 16:55 K 17:55 K K 20:25 K K K
1 K K K 6:25 K 7:36 8:04 K K K K K K 14:26 K K 16:56 K 17:56 K K 20:26 K K K
1 K K K 6:27 K 7:38 8:06 K K K K K K 14:28 K K 16:58 K 17:58 K K 20:28 K K K
1 K K K 6:28 K 7:39 8:07 K K K K K K 14:29 K K 16:59 K 17:59 K K 20:29 K K K
1 K K K 6:30 K 7:41 8:09 K K K K K K 14:31 K K 17:01 K 18:01 K K 20:31 K K K

x 1 5:17 5:47 6:17 6:47 9:27 9:57 10:57 12:27 12:57 13:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:57 21:57 21:57
1 5:18 5:48 6:18 6:48 9:29 9:59 10:59 12:29 12:59 13:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:59 21:59 21:59
1 5:21 5:49 6:19 6:49 9:30 10:00 11:00 12:32 13:00 13:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 21:00 22:00 22:02
1 5:51 6:21 6:51 9:34 10:04 11:04 13:04 13:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 21:04 22:04

553 555 557
Xdb 6+ce Xdb

1 22:18 22:48 23:48
x 1 22:21 22:51 23:51

1 22:22 22:52 23:52
1 22:23 22:53 23:53

x 1 K 23:54
1 K 23:55
1 K 23:56
1 K 23:58
1 K 23:59
1 K 0:01

x 1 22:27
1 22:29
1 22:30
1 22:34

502 504 506 508 510 512 514 516 518 520 522 524 526 528 530 532 534 536 538 540 542

X X X X X X 6+ X X X 6+ X X Xdb Xdb +eh 6ei 6eg Xdb

1 4:54 5:54 6:24 6:54 9:54 10:54 11:24 13:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 21:24 22:24 22:54
1 4:57 5:27 5:57 6:27 6:57 9:57 10:57 11:27 12:57 13:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 21:27 22:27 22:27 22:57
1 4:58 5:28 5:58 6:28 6:58 9:58 10:58 11:28 12:58 13:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 21:28 22:28 22:28 22:58

x 1 5:00 5:30 6:00 6:30 7:00 10:00 11:00 11:30 13:00 14:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:30 22:30 22:30 23:00
1 5:04 5:34 6:04 6:34 7:04 10:04 11:04 11:34 13:04 14:04 16:04 16:34 17:04 18:04 19:04 20:04 21:34 22:34 22:34 23:04 23:04
1 5:05 5:35 6:05 6:35 7:05 10:05 11:05 11:35 13:05 14:05 16:05 16:35 17:05 18:05 19:05 20:05 21:35 22:35 22:35 23:05 23:05

x 1 5:06 5:36 6:06 6:36 7:06 10:06 11:06 11:36 13:06 14:06 16:06 16:36 17:06 18:06 19:06 20:06 21:36 22:36 22:36 23:06 23:06
1 5:09 5:39 6:09 6:39 7:09 10:09 11:09 11:39 13:09 14:09 16:09 16:39 17:09 18:09 19:09 20:09 21:39 22:39 22:39 23:09 23:09

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
nejede 24.12.
nejede 31.12.
jede také 24.12., 1.5., 8.5. a 5.7.
nejede 24.12., 1.5., 8.5. a 5.7.
nejede 24.12., jede také 1.5., 8.5. a 5.7.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

290415

415 Platí od: 15.12.2013

Černošice - Karlík

ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x
Černošice,Kladenská
Černošice,Vráž samoobsluha
ČERNOŠICE,VRÁŽ U TRANSFORMÁTORU
Černošice,Javorová
Černošice,Slunečná
Černošice,U Kamenného mostu
Černošice,Mokropsy žel.zast.
Černošice,Dr.Janského
ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x
Dobřichovice,ÚKZÚZ
Dobřichovice,Pod Vinicí
DOBŘICHOVICE,ROZC.KARLÍK
KARLÍK

ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x
Černošice,Kladenská
Černošice,Vráž samoobsluha
ČERNOŠICE,VRÁŽ U TRANSFORMÁTORU
Černošice,Javorová
Černošice,Slunečná
Černošice,U Kamenného mostu
Černošice,Mokropsy žel.zast.
Černošice,Dr.Janského
ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x
Dobřichovice,ÚKZÚZ
Dobřichovice,Pod Vinicí
DOBŘICHOVICE,ROZC.KARLÍK
KARLÍK

KARLÍK
Dobřichovice,rozc.Karlík
Dobřichovice,Pod Vinicí
Dobřichovice,ÚKZÚZ
ČERNOŠICE,VRÁŽ U TRANSFORMÁTORU
Černošice,Vráž samoobsluha
Černošice,Kladenská
ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

Vysvětlivky:
x -
X -

eg -
eh -
ei -

6 -
+ -

ce -
db -

Tarifní pásmo

ARRIVA PRAHA s.r.o.,
U Seřadiště 9,101 40 Praha 10

Tarifní pásmo

Tarifní pásmo

501 503 505 507 509 511 513 515 517 519 521 523 525 527 529 531 533 535 537 539 541 543 545 547 549 551

X X X X X X X X 6+ X X 6+ X X X X 6+ X X X X Xdb Xdb 6eg +eh
1 5:10 5:40 6:10 6:17 6:40 7:28 7:56 9:18 9:48 10:48 12:18 12:48 13:18 14:18 15:18 16:18 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 19:18 20:18 20:48 21:48 21:48

x 1 5:12 5:42 6:12 6:20 6:42 7:31 7:59 9:21 9:51 10:51 12:21 12:51 13:21 14:21 15:21 16:21 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 19:21 20:21 20:51 21:51 21:51
1 5:13 5:43 6:13 6:21 6:43 7:32 8:00 9:22 9:52 10:52 12:22 12:52 13:22 14:22 15:22 16:22 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 19:22 20:22 20:52 21:52 21:52
1 5:14 5:44 6:14 6:22 6:44 7:33 8:01 9:23 9:53 10:53 12:23 12:53 13:23 14:23 15:23 16:23 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 19:23 20:23 20:53 21:53 21:53

x 1 K K K 6:23 K 7:34 8:02 K K K K K K 14:24 K K 16:54 K 17:54 K K 20:24 K K K
1 K K K 6:24 K 7:35 8:03 K K K K K K 14:25 K K 16:55 K 17:55 K K 20:25 K K K
1 K K K 6:25 K 7:36 8:04 K K K K K K 14:26 K K 16:56 K 17:56 K K 20:26 K K K
1 K K K 6:27 K 7:38 8:06 K K K K K K 14:28 K K 16:58 K 17:58 K K 20:28 K K K
1 K K K 6:28 K 7:39 8:07 K K K K K K 14:29 K K 16:59 K 17:59 K K 20:29 K K K
1 K K K 6:30 K 7:41 8:09 K K K K K K 14:31 K K 17:01 K 18:01 K K 20:31 K K K

x 1 5:17 5:47 6:17 6:47 9:27 9:57 10:57 12:27 12:57 13:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:57 21:57 21:57
1 5:18 5:48 6:18 6:48 9:29 9:59 10:59 12:29 12:59 13:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:59 21:59 21:59
1 5:21 5:49 6:19 6:49 9:30 10:00 11:00 12:32 13:00 13:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 21:00 22:00 22:02
1 5:51 6:21 6:51 9:34 10:04 11:04 13:04 13:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 21:04 22:04

553 555 557
Xdb 6+ce Xdb

1 22:18 22:48 23:48
x 1 22:21 22:51 23:51

1 22:22 22:52 23:52
1 22:23 22:53 23:53

x 1 K 23:54
1 K 23:55
1 K 23:56
1 K 23:58
1 K 23:59
1 K 0:01

x 1 22:27
1 22:29
1 22:30
1 22:34

502 504 506 508 510 512 514 516 518 520 522 524 526 528 530 532 534 536 538 540 542

X X X X X X 6+ X X X 6+ X X Xdb Xdb +eh 6ei 6eg Xdb

1 4:54 5:54 6:24 6:54 9:54 10:54 11:24 13:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 21:24 22:24 22:54
1 4:57 5:27 5:57 6:27 6:57 9:57 10:57 11:27 12:57 13:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 21:27 22:27 22:27 22:57
1 4:58 5:28 5:58 6:28 6:58 9:58 10:58 11:28 12:58 13:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 21:28 22:28 22:28 22:58

x 1 5:00 5:30 6:00 6:30 7:00 10:00 11:00 11:30 13:00 14:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:30 22:30 22:30 23:00
1 5:04 5:34 6:04 6:34 7:04 10:04 11:04 11:34 13:04 14:04 16:04 16:34 17:04 18:04 19:04 20:04 21:34 22:34 22:34 23:04 23:04
1 5:05 5:35 6:05 6:35 7:05 10:05 11:05 11:35 13:05 14:05 16:05 16:35 17:05 18:05 19:05 20:05 21:35 22:35 22:35 23:05 23:05

x 1 5:06 5:36 6:06 6:36 7:06 10:06 11:06 11:36 13:06 14:06 16:06 16:36 17:06 18:06 19:06 20:06 21:36 22:36 22:36 23:06 23:06
1 5:09 5:39 6:09 6:39 7:09 10:09 11:09 11:39 13:09 14:09 16:09 16:39 17:09 18:09 19:09 20:09 21:39 22:39 22:39 23:09 23:09

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
nejede 24.12.
nejede 31.12.
jede také 24.12., 1.5., 8.5. a 5.7.
nejede 24.12., 1.5., 8.5. a 5.7.
nejede 24.12., jede také 1.5., 8.5. a 5.7.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

290415

415 Platí od: 15.12.2013

Černošice - Karlík

ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x
Černošice,Kladenská
Černošice,Vráž samoobsluha
ČERNOŠICE,VRÁŽ U TRANSFORMÁTORU
Černošice,Javorová
Černošice,Slunečná
Černošice,U Kamenného mostu
Černošice,Mokropsy žel.zast.
Černošice,Dr.Janského
ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x
Dobřichovice,ÚKZÚZ
Dobřichovice,Pod Vinicí
DOBŘICHOVICE,ROZC.KARLÍK
KARLÍK

ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x
Černošice,Kladenská
Černošice,Vráž samoobsluha
ČERNOŠICE,VRÁŽ U TRANSFORMÁTORU
Černošice,Javorová
Černošice,Slunečná
Černošice,U Kamenného mostu
Černošice,Mokropsy žel.zast.
Černošice,Dr.Janského
ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x
Dobřichovice,ÚKZÚZ
Dobřichovice,Pod Vinicí
DOBŘICHOVICE,ROZC.KARLÍK
KARLÍK

KARLÍK
Dobřichovice,rozc.Karlík
Dobřichovice,Pod Vinicí
Dobřichovice,ÚKZÚZ
ČERNOŠICE,VRÁŽ U TRANSFORMÁTORU
Černošice,Vráž samoobsluha
Černošice,Kladenská
ČERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  x

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

Vysvětlivky:
x -
X -

eg -
eh -
ei -

6 -
+ -

ce -
db -

Tarifní pásmo

ARRIVA PRAHA s.r.o.,
U Seřadiště 9,101 40 Praha 10

Tarifní pásmo

Tarifní pásmo



z města a okolí

17



z města a okolí

18



z města a okolí

19

Zprávy ze sokola
100. výročí založení Sokola Černošice
V sobotu 7. prosince 2013 uplynulo právě na den 100 

let od založení Sokola Černošice. Toto výročí a současně též 80. výročí 
otevření sokolovny jsme si připomněli hned několika způsoby.

V Club Kinu se konala slavnost za účasti významných hostů, starostky 
ČOS sestry Moučkové, vzdělavatele ČOS bratra Mičky a starosty župy 
Jungmannovy bratra Cmírala, zástupců města v čele s panem starostou 
Kořínkem. A účast přijala také paní Věra Čáslavská. Minutou ticha bylo 
vzpomenuto všech, kteří se na činnosti Sokola Černošice podíleli a již 
nejsou mezi námi. 

Za účasti hostů byl sokolský prapor naší jednoty, doprovázený vlajko-
vou četou v historických krojích, dekorován pamětní stuhou. Po krátkých 
pozdravech hostů byli přítomní seznámeni s programem, dozvěděli se, 
co se dělo se sokolským praporem v minulosti, kam se poděla socha so-
kola, který byl umístěn na sokolovnu při jejím otevření a v 50. letech zmi-
zel, a také jsme se seznámili se stručnou historií černošického Sokola.

Poté se všichni přemístili před sokolovnu, kde byla na sloupu u vstupu 
odhalena pamětní deska, věnovaná členstvem ke stému výročí Sokola 

Černošice. Zlatým hřebem slavnosti bylo pak odhalení nové dřevěné 
sochy sokola, který bude zdobit budovu sokolovny. Socha ze stoletého 
dubu, kterou vytvořil umělec p. Studený, je umístěna na soklu nad okny 
sokolovny a zvýrazní poslání celé budovy. Až půjdete kolem, nezapo-
meňte se podívat.

Zazněla slova poděkování všem, kteří se na činnosti Sokola podílejí 
jak v rámci aktivního cvičení, tak podporou materiální i jinou. Velký dík 
patří zejména bratru Karlu Mlejnkovi, prvnímu starostovi černošického 
Sokola po roce 1990, který inicioval mezi sympatizanty a bývalými či 
současnými členy Sokola sbírku, takže výdaje na desku i sochu byly po-
kryty ze sponzorských darů.

Oslava byla zakončena, jako před sto lety, podáváním guláše s chle-
bem. Při jídle byl čas na povídání, zhlédnutí fotografií, historických i z ob-
dobí po obnovení Sokola v roce 1990. Paní Věra Čáslavská se živě 
zajímala o dění v Sokole, podívala se do tělocvičny a přislíbila v novém 
roce návštěvu při cvičení gymnastiky.

Všichni, kteří se oslavy zúčastnili, se shodli, že se oslava vydařila a So-
kolu Černošice popřáli do dalších let hodně úspěchů

Hana Fořtová

Co se událo v Sokole v prosinci 
Jako každý rok, přišel v prosinci do Sokola za našimi cvičenci Mikuláš. 
Těm nejmenším naděloval pouze Mikuláš, pro větší děti doprovázel Mi-
kuláše i čert s andělem. V obou skupinách děti předváděly, jak cvičí, 
a za odměnu dostaly balíček s ovocem a sladkostmi. Dětem, malým 
i větším, se mikulášská hodinka líbila. 

A co připravuje Sokol na leden 2014

Výprava na Severní pól 
Kdy: 12. 1. ve 14 hodin
Kde: sraz na konci ulice Husovy u lesa
Odpolední vycházka do lesa s dětmi, spojená s hrou na „dobytí“  
Severního pólu je připravena na neděli 12. ledna. Děti cestou plní úko-
ly, překonávají překážky, „bojují“ s ledním medvědem apod. Akce je 
vhodná pro děti už od nejmenších v doprovodu dospělých. S kočárkem  
se v lese jede obtížně, pro znavené malé polárníky vezměte raději  
krosnu. 

Sraz je ve 14 hodin na Vráži na konci ulice Husovy směrem k lesu.
Pokud bude sníh, vezměte boby a sáňky, nezapomeňte na teplé ob-

lečení a obutí, přibalte malou svačinku a teplý čaj do termosky. 
Každá rodinná skupina by měla mít vlastnoručně vyrobenou vlajku, 

aby ji mohla na pólu vztyčit.

Přebor v plavání
V sobotu 18. ledna proběhne přebor župy Jungmannovy v plavání pro 
všechny kategorie.  Je součástí soutěže ve všestrannosti. Koná se 
v plaveckém bazénu v Hořovicích. Závodníci musí být členy Sokola 
a mít legitimaci se známkou za rok 2013. Přihlášky zapisujte v šatně do 
vyvěšeného formuláře.

Hana Fořtová

-- Slavnosti se zúčastnilo mnoho významných osobností. --

-- Na sloupku u vchodu do sokolovny je nová pamětní deska. --

-- Zlatým hřebem slavnosti bylo odhalení nové dřevěné sochy sokola. --

3x FOTO: Martina Řehořová



z města a okolí

20

Konec roku ve skautském středisku
Na konci listopadu 2013 se v prostorách no-
vého kulturně-společenského sálu na Vráži 
konal skautský okresní sněm Praha-západ. Cí-
lem tohoto setkání bylo zvolení nového vedení 
okresní skautské rady na období tří let. Mimo 
jiné se také v souvislosti s novým občanským 
zákoníkem uvažuje o změně názvu celé orga-
nizace. Současný oficiální název Junák – svaz 
skautů a skautek ČR by měl nahradit nějaký 
kratší a lépe zapamatovatelný název. Poté co 
proběhnou jednotlivé sněmy na okresních úrov-

ních, bude následovat sněm krajský a následně 
celostátní. Cílem jednotlivých sněmů je delego-
vat své zástupce, kteří prezentují cíle a závěry 
nižších organizačních jednotek.

Druhý prosincový víkend se na přilehlém ná-
městí ke kulturnímu sálu konaly již tradiční Mi-
kulášské trhy. Stejně jako každý rok zde měli 
černošičtí skauti svůj stánek. Prodávali jsme 
tam výrobky všech věkových kategorií, které se 
účastní pravidelného celoročního programu. 
Všem autorům zhruba 200 výrobků velmi děkuji.

Prosincový skautský program jsme zakončili 
na Štědrý den, kdy jsme opět rozdávali Betlém-
ské světlo. Veškerý výtěžek z prosincových akcí 
bude použit na dobročinné účely. V loňském 
roce jsme podpořili místní pečovatelskou služ-
bu, které jsme pořídili velkou napařovací žeh-
ličku, která umožnila snadněji obsloužit potřeby 
klientů. Rozhodnutí o využití letošních vybraných 
prostředků nebylo v den uzávěrky časopisu jed-
noznačně určené.

Za černošické skauty Petr Wolf

Mohlo by se zdát, že hokej je tak trochu studený sport, kde hráči hrají 
nebo trénují na ledě a diváci se chodí dívat na hokej pouze na zápasy. 
Okolo hokeje se pohybuje ale větší množství lidí, třeba rodiče dětí, kteří 
hrají hokej, ve starších kategoriích přítelkyně hráčů a později i manželky 
a také fandové a fanynky oddílu. Ti všichni jsou také součástí rodiny 
hokejového klubu. 

Proto, aby se mohli všichni sejít dohromady, popovídat si a „odpo-
činout si od hokeje“, pořádá oddíl ledního hokeje ples. Je totiž dobré 
zkusit jiný způsob pohybu, třeba tanec, nebo vyzkoušet vlastní um v do-
vednostech a zasoutěžit si o nějakou cenu nebo se třeba jen pobavit. 
A zváni jsou samozřejmě i všichni ostatní.

Letos se koná tradiční PLES HOKEJISTŮ u příležitosti 77. výročí za-
ložení černošického hokeje. Proběhne v pátek 17. 1. od 19 hodin v PI-
VOTELu v  Letech u Dobřichovic.

Čeká vás bohatý program. Večerem vás bude provázet moderá-
tor Miroslav Konvalina, k tanci i poslechu bude hrát hudební skupina 
„SMEČ“. Předtančení se ujme taneční škola StandardKlub Praha. Při-
praven je dárek pro každého i bohatá tombola. A možná přijde i brankář. 
Problémy s dopravou na ples a zpět domů nemusíte řešit. Bude totiž za-

jištěna autobusová doprava. Cena vstupenky je 290 korun. Vstupenky 
je možné zakoupit u Markéty Helikarové buď v době tréninků na stadi-
onu, v obchodě Bílá Slunečnice na Karlštejnské ulici, nebo rezervovat  
na telefonním čísle: 777 986 087. 

Petr Bezouška, SK Černošice

Hokejový ples – nová tradice černošického hokeje

-- Skautský okresní sněm proběhl v novém kulturním sále na Vráži. --

-- Loňský ples se vydařil. --

-- Nechyběl ani slavnostní přípitek. V popředí zleva starosta Filip Kořínek,  
za IBS Rokal Michael Pánek a za MAS Karlštejnsko Radomír Hanačík. --

-- Na Mikulášských trzích měli již tradičně skauti svůj stánek. --

2x FOTO: oddíl skautů

FOTO: SK Černošice

FOTO: Petr Kubín slavnostní otevření 
kulturního sálu
Nový sál města v Centru Vráž je sice v pro-
vozu již od září, jeho slavnostní otevření však  
proběhlo až 28. listopadu. V plném proudu 
jsou zde kurzy tai ji, karate, pilates, orientální-
ho tance či zumby. Své hodiny zde má i folk-
lórní soubor Pramínek. V současné době je  
již sál plně vybavený, a to i díky půlmiliono-
vé dotaci získané prostřednictvím MAS Karl-
štejnsko. 

Dana Jakešová



z města a okolí

21

Za sto let prošlo černošické včelařství dlouhou 
cestou provázenou různými proměnami. Vždy 
v návaznosti na obtíže doby, v níž se lidé prá-
vě nacházeli. Údobí nadšení a úspěchů bylo 
vystřídáno útlumem, především v době krize 
a války. V zásadě není možné srovnávat techno-
logie a metody chovu včel doby minulé a sou-

časné. K pokroku v tomto oboru přispěla jak 
věda, tak i nárůst komunikace se státy Evropy 
a světa.  České včelařství má ve světě dobrou 
pověst, kterou šíří členové Českého svazu vče-
lařů (ČSV). 

Černošická organizace je tvořena včelaři ze 
Solopisk, Vonoklas, Roblína, Kosoře, Třeboto-

va a domácích Černošic. Má v současné době 
45 aktivních členů, kteří obhospodařují 410 
včelstev. Věkový průměr se pomalu snižuje, 
především zásluhou mladých lidí, kteří začínají 
v naší organizaci pracovat. Doba není oborům, 
které mají souvislost s přírodními vědami, příliš 
nakloněna. Žáci škol a mladí lidé dávají přednost 
technice a počítačům, v přírodě se pohybují oje-
diněle. Proto ti naši mladí včelaři jsou již z kate-
gorie dospělých.

Hlavním posláním chovu včel není výroba 
medu, jak se obecně tvrdí, ale opylování hmyzo-
snubných ušlechtilých i planě rostoucích rostlin. 
Každý z nás si musí uvědomit, že včela není ne-
přítel člověka (žihadlo v kůži člověka je ve většině 
případů obranným reflexem včely), ale důležitý 
spolutvůrce kvalitního životního prostředí a ne-
zbytný prvek potravinového řetězce.

Med je potravina, není to lék. Mít svého vče-
laře je v současné společnosti totéž jako mít 
svého lékaře. Význam medu a dalších včelích 
produktů je již lidmi doceňován, o čemž svědčí 
nárůst zájmu o tyto produkty ve vysoké kvalitě 
právě u včelařů. Legislativa umožňuje včelařům 
dávat lidem med, a to mnohonásobně vyšší kva-
lity, než poskytují obchodní řetězce.

V září 2014 bude naše veřejnost pozvána ke 
spoluúčasti na oslavách 100 let spolku včelařů. 
Věřím, že oslavy proběhnou důstojně s odka-
zem na hodnoty vytvořené našimi  včelaři v mi-
nulosti.

Luděk Sojka, předseda  ZO ČSV

100 let včelařského spolku v Černošicích
Generace současných chovatelů včel v Černošicích a okolí má tu čest připomenout 
sobě i veřejnosti, že včelaři v tomto regionu se věnují této vysoce náročné a pro spo-
lečnost důležité činnosti již celé jedno století. Je to i její povinnost – s ohledem na 
generace předchůdců, kteří v jiných a mnohdy složitých podmínkách dávali energii 
i čas přírodě.

Pro širokou veřejnost rodičů a pro učitele 
z Černošic a okolí připravila anglická jazyková 
škola a školka KRYŠTOF ve spolupráci s na-
dací Jana Klimenta jedinečný projekt. Pásmo 
aktivních přednášek na téma „Děti – průsečík 
mezi rodinou a školou“. Každý měsíc od ledna 
až do června proběhne jedna přednáška. 

Pro projekt jsme získali špičkové odborníky 
z České republiky, kteří mají vysoké renomé 
ve svém oboru. 

Zdeněk Šimanovský – zkušený pedagog 
a psycholog s praxí na linkách důvěry pro děti 
a pro dospělé, autor úspěšných knih a pořadů. 

Marek Herman je zkušený a uznávaný lek-
tor, dlouhodobě se zaměřuje na sebepoznání, 
seberozvoj a na psychologii dětí do šesti let. 
Je sympatický svým osobním zaujetím, se kte-

rým svoje dílny a semináře vede. Přednáší na 
Univerzitě Olomouc, VŠE Praha, napsal knihu 
„Najděte si svého marťana“.

Václav Mertin – přednášející na katedře psy-
chologie FF UK Praha, autor mnoha publikací, 
nejčerstvější z nich je “ Výchova bez trestů“.

Jiří Halda – učitel, speciální pedagog, lo-
goped, lektor. Ví hodně o dětech, o barvách, 
o slovních asociacích a lecčem jiném...

Přednášky budou probíhat v budově základ-
ní školy v Mokropsech, vždy od 17.30 do 20 
hodin. Vstup na přednášky je zdarma, garan-
tem je KLC Kryštof a nadace Jana Klimenta.

Termíny:
23. ledna•  – Děti a vyjádření emocí (hněv, 
smutek, strach atd.) a uvolnění (Šimanov-
ský)

20. února•   – Najděte si svého marťana 
(Herman)
27. března•  – Výchova bez trestů (Mertin)
24. dubna•   – Proč nejde navážit 15 deka 
něhy (Herman)
15. května•  – Výchova bez trestů II (Mertin)
5. června•   – 16 výchovných maličkostí 
aneb co bychom neměli vynechat ve výcho-
vě (Halda)

Změna tématu vyhrazena.
Přijďte se spolu s těmi, kteří o dětech mno-

ho vědí, přenést do světa dětského myšlení.
Pojďme se učit, naše děti si to zaslouží.
Aktuální informace budou vždy umístěny na 

www.klckrystof.cz.
Marcela Polová

KLC Kryštof

Děti – průsečík mezi rodinou a školou

čtvrtek 9. 1. • Tříkrálové Mraveniště – těšíme 
se na všechny mravenečky v novém roce!
pátek 10. 1. • Tříkrálová koulovačka – spo-
lečně si vyrobíme královské koruny a ještě si 
užijeme parádní koulovačku.
čtvrtek 16. 1. • Vločkové Mraveniště – nachy-
táme si sněhové vločky a vyzdobíme si s nimi 
pokojíčky. 
pátek 17. 1.•  Sněhuláček panáček, přimaluj 
mu plecháček.
čtvrtek 23. 1. • Probouzení medvědů. Kdo si 

odvede domů toho nejkrásnějšího Míšu Ku-
ličku? 
pátek 24. 1.•  Zasněžené krmítko. Děti, přijďte 
nasypat ptáčkům dobroty do krmítka!
čtvrtek 30. 1.•  Zimní sportování – zahrajeme 
si na lyžaře a pořádně si to užijeme! 
pátek 31. 1.•  Zasněžené Mraveniště – zima 
ještě nekončí, tak se k nám přijďte ohřát, za-
zpívat si a vytvořit zasněžený obrázek.
Všechny dítka s rodiči či prarodiči srdeč-

ně zveme mezi nás. Zpestřete si dopoledne  

programem plným hrátek a pohody. Těšíme se 
na Vás! 

MC Mraveniště můžete navštívit každý čtvrtek 
a pátek vždy od 9 do 11 hod. v centru MaNa 
naproti kostelu.

Kontakt: mraveniste@seznam.cz, 603 200 
569, 606 456 660. 

Aktuální program najdete také na adrese: 
www.tamtammraveniste.estranky.cz

Lenka Divišová

leden v tam-tam mRaVENIŠtI

-- Včelaři z černošické organizace obhospodařují 410 včelstev. --

FOTO: archiv ZO ČSV



z města a okolí

22

V adventním čase nás jako každý rok čekala spousta akcí. Již po  
čtvrté ozdobili naši předškoláci vánoční strom na Vráži ozdobami, 
které si sami vyrobili na jednotlivých třídách. U ozdobeného stromu 
si zazpívali koledy a dostali od města malé pohoštění, teplý čaj a su-
šenky.

Samozřejmě nás navštívil i Mikuláš s čertem a andělem, který při-
pravil pro děti zábavný program a rozdal nadílku. A také jsme v před-
vánočním čase s dětmi napekli spousty perníčků, které si pak spolu 
s rodiči jedno odpoledne společně ozdobili.

To hlavní ale přišlo 9. prosince, čas zdobení vánočního stromu na 
naší školkové zahradě a vánoční trh. Nejprve děti s rodiči ozdobili 
stromy přírodními ozdobami pro zvířátka a poté se společně moh-
li občerstvit dětmi napečenými rohlíčky či perníčky. Rodičům jsme 
nabídli svařené víno, dětem čaj. V dalších stáncích paní učitelky na-
bízely vánoční dárečky za symbolickou cenu. Vyráběly je děti na jed-
notlivých třídách. Zazpívali jsme si vánoční koledy, rozsvítili vánoční 
strom. Za každou třídu také vypustili lampión štěstí. A na závěr celého 
programu nás čekal již tradiční ohňostroj, který pro nás zajistil pan 
Rašek, za což mu moc děkujeme.

Celá akce se velmi zdařila. Chceme poděkovat všem, kteří přišli 
a podělili se s námi o příjemnou atmosféru adventu.

Na závěr roku proběhly 19. prosince vánoční besídky. I ty jsme si 
všichni v předvánočním čase skvěle užili.

Tímto chceme všem popřát co nejlepší rok 2014.
za kolektiv učitelek MŠ Karlická

Zuzana Nováková

Již 9. ROK S VÁMi
REALITKA ČERNOŠICE   www.gaudi.cz

inzerce

V naší školce se s dětmi připravujeme na Vánoce od listopadu. Letos jsme 
již podruhé uspořádali předvánoční vyrábění se seniory v černošickém 
Domu s pečovatelskou službou. Senioři si za pomoci našich předškoláků 
nazdobili hrneček na vánoční kafíčko nebo čaj. Společně jsme strávili vel-
mi příjemné chvilky, tvoření všechny bavilo, a proto připravíme zajímavou 
akci pro seniory i na příští rok. 

Již tradičně také děti vlastnoručně vyrobily vánoční dekorace, kterými 
poté ozdobily vánoční strom na Masopustním náměstí v Mokropsech. Ješ-
tě před Ježíškem ale přichází Mikuláš, anděl a čert. S dětmi jsme si na 

ně letos zahráli. Uspořádali jsme mikulášsko, andělsko, čertovský den. 
Každý si vybral, za co se chce přestrojit. Školka se proměnila v nebe, kde 
byla spousta krásných andílků a několik Mikulášů, ale zároveň i na peklo, 
kde řádila spousta čertů. Naučili jsme se písničky a básničky o Mikuláši, 
andělech i čertech. Z papíru jsme si vyrobili malé Mikulášky, andělíčky 
a čertíky. Také k nám do školky přišel opravdický Mikuláš s čertem a an-
dělem. Všem hodným dětem přinesl sladkou odměnu. 

Další den nás čekal výlet do nebe a pekla. V pekle jsme se sice trošku 
báli, ale protože jsme byli celý rok hodní, čerti nás propustili a v nebi na 
nás čekal svatý Mikuláš a svatý Petr, kteří nás obdarovali malou sladkostí. 

A pak už se přiblížil ten pravý vánoční čas. Děti vyrobily vánoční ozdoby, 
kterými vyzdobily celou školku a také v každé třídě vánoční stromeček. 
Vyrobili jsme také přáníčka a malé dárky pro maminky. Uspořádali jsme 
předvánoční posezení pro všechny rodiče. S dětmi jsme připravili občerst-
vení – chlebíčky a sladký kokosový moučník. Všechny dobroty jsme nabíd-
li rodičům a paní kuchařka pro ně připravila kávu nebo čaj. 

Tradicí se v naší školce už také stává předvánoční společné vyrábění 
rodičů s dětmi. Děti si upekly z perníkového těsta adventní svícen a spo-
lečně s rodiči si jej nazdo-
bili sladkou polevou podle 
své fantazie. Poseděli 
jsme v příjemné předvá-
noční atmosféře, zazpívali 
si společně koledy a užili 
si alespoň chvilku klidu 
v předvánočním shonu. 
Děti našly pod stromeč-
kem krásné vánoční dár-
ky a s přáním příjemných 
Vánoc jsme se rozešli do 
svých domovů. 

Předvánoční čas jsme 
si užili a vám všem přeje-
me hodně zdraví a spo-
kojenosti do nového roku 
2014.

Kateřina Mandová
ředitelka MŠ Topolská

www.mokropeskaskolka.cz

advent ve školce v Karlické

Vánoce v mokropeské školce

-- Vánoční trh proběhl v zahradě školky. --

-- Děti z Karlické nazdobily vánoční strom u Centra Vráž. --

-- Mikulášsko, andělsko, čertovský den děti bavil. --

-- Děti nazdobily vánoční strom  
v Mokropsech. --

2x FOTO: MŠ Karlická

2x FOTO: MŠ Topolská



z města a okolí

23

Akce v Komenského ulici – Během listopadu 
a začátkem prosince loňského roku proběhla ve 
všech třídách v Komenského ulici tvořivá dílna 
s paní Seidlovou. Děti si vyráběly plstěný obrá-
zek vánočního anděla. Žáci z 5. C se byli večer 
6. 11. podívat na svoji spolužačku, která hraje ve 
Třech mušketýrech v Divadle V Dlouhé. Odpo-
ledne 26. 11. jsme pekli vánoční perníčky, které 
se prodávaly na školním jarmarku.
ZŠ Černošice opět sbírala papír – Naše zá-
kladní škola opět zorganizovala sběr papíru. 
Akce se konala 21. 11. 2013 a podzimní sběr 
se opravdu vydařil, neboť jsme shromáždili více 
papíru než při předchozích akcích. Za 6.170 kg 
papíru získá škola 5.310 Kč.  Nejlepší byly třídy 
3. A (1279,9 kg), 2. A (662,9 kg) a 2. B (417,4 
kg) – dostanou opět finanční odměnu na vyba-
vení svých učeben. Nejlepších 5 sběračů obdrží 
knižní poukázku. Děkujeme všem žákům, kteří 
se na sběru podíleli, ale tento dík patří i rodičům, 
kteří dětem ochotně pomáhali. Další sběr papíru 
proběhne opět na jaře. Prosím sbírejte! Zkusme 
vytvořit nový rekord!
Feuersteinova metoda instrumentálního 
obohacování – Během listopadu měli pedago-
gové naší školy možnost seznámit se ve dvou 
odpoledních přednáškách PaedDr. Evy Váňové 
s  Feuersteinovou metodou instrumentálního 
obohacování,  která podporuje  myšlení, zvyšuje 
efektivitu učení, učí pracovat s chybou, přináší 
radost a klid do práce, pomáhá dětem, které 
mají učební problémy. Její motto je: „Nechte mě 
chvilku…, já si to rozmyslím.“  Pedagog a psy-
cholog  Reuven Feuerstein sestavil ucelený sys-
tém pracovních listů. Metoda přináší schopnost 
vytvořit si strategii při řešení úkolů, upevňuje se-
bedůvěru, odstraňuje strach z chyby, rozvíjí řeč, 
podporuje vnitřní motivaci. 
Olympiády ve škole – Dne 25. listopadu pro-
běhlo školní kolo Dějepisné olympiády, letošní 
téma bylo Město v proměnách času, zúčastnilo 
se celkem 39  žáků z 8. a 9. tříd, dvě zájemkyně 
byly také ze 7. ročníku. Do krajského kola postu-
pují nejlepší řešitelé, a to z prvního místa Kate-
řina Kazimourová z 9. A a z druhého místa dva 
žáci z 8. C Tomáš Mazák a Nikolas Šec. Ještě 

před Mikulášem jsme absolvovali také školní 
kolo Olympiády v českém jazyce, celkem se zú-
častnilo 44 žáků z 8. a 9. tříd, do okresního kola 
postupuje Kamila Koppová z 9. B a Veronika 
Jarošová z 9. A. Gratulujeme a přejeme úspěch 
v dalším kole.
Sportovní aktivity – ZŠ Černošice se zúčastnila 
několika sportovních soutěží a získala v nich ná-
sledující umístění:  Školský pohár Praha-západ 
2013/2014 – 1. místo v okresním kole florbalu 
v kategorii III. (mladší žáci), 1. místo v okresním 
kole florbalu v kategorii III. (mladší žákyně). Další 
soutěž byla Pohár Pojišťovna Cup 2013/2014, 
kde jsme obsadili 2. místo v okresním kole flor-
balu v kategorii II. (1. stupeň). Sportovci, kteří 
získali první místa, postupují do krajského kola. 
Gratulujeme.
Helpíkův pohár – 5. 12. proběhlo již tradičně 
v pátých třídách školní kolo zdravotnické soutěže 
Helpíkův pohár. Děti se seznámily se zásadami 
poskytování laické první pomoci. Po absolvová-
ní testu budou známy dvojice, které se v květnu 
2014 v Černošicích zúčastní kola krajského.

Mikuláš – 5. prosince chodil tradičně Mikuláš 
– i loni přišel k nám do školy a nebyl sám – při-
šli s ním i andělé, ale také čerti. Po zásluze byli 
hodní odměněni a ti méně hodní trošku překva-
peni, že o nich čerti věděli, sice si je ještě pro 
letošní rok s sebou nevzali, ale někteří měli velké 
obavy.
Lednové třídní schůzky – Hned 8. ledna 2014 
nás čekají třídní schůzky v Mokropsech a 9. 
ledna v ulici Komenského, obojí budou formou 
konzultací, na které se mohou rodiče objednat – 
bližší a podrobnější informace jsou uvedeny na 
stránkách školy.
Zápis do 1. tříd – 14. ledna 2014 pořádáme 
den otevřených dveří, a to od 10 do 13 hodin.
27. ledna 2014 od 14 do 18 hodin proběhne 
zápis do prvních tříd v budově v Mokropsech, 
zápis je i pro děti, které budou navštěvovat školu 
v ulici Komenského. Bližší informace jsou uve-
deny na stránkách naší školy. 
Nový rok 2014 – Přejeme  všem  našim  žá-
kům,  jejich  rodičům  i přátelům školy do  nové-
ho roku hodně štěstí, radosti z dobře vykonané 
práce a s tím i mnoho úspěchů. 

za vedení školy Jitka Kahounová

Krátké zprávy ze základní školy

Kam za kulturou, zábavou a vzděláním
v Černošicích

leden
17. 1. luboš Beňa & Peter Bonzo Radványi – bluesový večírek, hra na rezofonickou kytaru 20.00, club Kino
18. 1. Bulharský večer – seznámení s bulharskými víny, kávou a hudbou 19.00, klub Ferenc Futurista, Vrážská 324
23. 1. slavné české písně i árie – recitálový večer, šlágry z československých filmů,  

oblíbené operetní árie a další
20.00, club Kino

únor
7. 2. Poutníci – koncert legendární kapely 20.00, club Kino
12. 2. Eliščiny pohádky – představení pro děti, hraje Teátr Víti Marčíka 16.00, club Kino

v okolí
leden
18. 1. maškarní ples, pořádá Klub přátel základní školy Dobřichovice 16.00, Sokolovna (malý sál), Dobřichovice
18. 1. Novoroční koncert – přivítejte nový rok na koncertě s kapelami Kapičky, od plotny 

skok a nová sekce
19.00, restaurace U Janů, Karlštejn

19. 1. o pejskovi a kočičce – dětské divadelní představení, vhodné pro děti od 3 let,  
45 minut 

15.00, sál Dr. Fürsta, Dobřichovice

25. 1. Beseda s primabalerinou Národního divadla paní Hanou Vláčilovou  (z cyklu 
pořadů pana šarouna) 

16.00, sál Dr. Fürsta, Dobřichovice

-- Mikuláš, andělé a čerti zavítali 5. prosince také do školy. --

FOTO: ZŠ Černošice

Aktuální informace k akcím najdete na www.kultcernosice.cz.



z města a okolí

24

Poutníci zahrají  
v Černošicích
Kdy: 7. 2. ve 20 hodin
Kde: Club Kino

Rok 2014 je již čtyřicátou čtvrtou sezonou 
skupiny Poutníci, známé především svým 
osobitým přístupem k písním ve stylu blue-
grassu a country a také svými vlastními sklad-
bami, které přesáhly rámec těchto stylů. Ně-
které z nich u nás, dá se říct, již zlidověly.

Letošní rok soubor odehraje s koncertem, 
který se jmenuje stejně jako kapela – „Pout-
níci.“ Dramaturgie pořadu je postavena na 
vzpomínkách na začátky bluegrassu a coun-
try hudby v Americe i u nás. Posluchači 
během vystoupení, i na předposledním CD 
kapely s názvem „Poutníci slaví 40 live,“ usly-
ší písničky právě z oblasti americké a české 
country hudby a kapelní hity jako je Panen-
ka, Telegrafní cesta, Pojďme se napít či Ho-
tel Hillary.

Skupinou prošlo za její dlouhou historii 
spoustu předních českých hráčů na blue-
grassové nástroje. Za všechny jmenujme 
Roberta Křesťana, zpěváka a skladatele, 
Luboše Malinu, Petra Brandejse, jedny z nej-
lepších českých banjistů. 

Více informací o skupině Poutníci  můžete 
najít na stránkách  www.poutnici.cz.  Vstu-
penky si můžete zakoupit v předprodeji v mi-
nimarketu na černošickém nádraží za 150 
Kč, na místě pak za 180 Kč. Na koncert vás 
zve město Černošice.

Pavel Blaženín

Eliščiny pohádky
Kdy: 12. 2. v 16 hodin
Kde: Club Kino

O zimních víkendech se občas program pro děti 
vymýšlí obtížně. Co takhle s nimi zajít na výprav-
nou loutkovou pohádku v podání Divadla Já to 
jsem? Eliščiny pohádky, jak se představení jme-
nuje, je třetí autorskou pohádkou Víti Marčíka 
juniora. 

Divadelní scéna je vytvořená ze staré školní 
lavice, starých strojů, pomocí kterých lze vy-
tvářet zvuky meluzíny, deště... Ručně řezané 
loutky, každá z jiného druhu dřeva... – to vše 
proto, že jedním s cílů této pohádky je učit děti 
a možná i nás dospělé vnímat, poslouchat, dívat 
se, cítit, sáhnout si. Zkušenost s dětmi slepými, 
hluchými a jinak „postiženými“, které umí vnímat 
svět jiným a krásným způsobem, oslovila Víťu 
Marčíka natolik, že chce předat tuto zkušenost 
jako poselství pro nás „zdravé“. Hej hola! Hop! 
Hop! Hop! Člověk by si měl poskakovat a zpívat, 
zvedá to náladu. 

Nenechte si společně s vašimi ratolestmi ujít 
loutkovou pohádku o skřítcích, vílách, přírodě, 
lásce, ale i o drakovi. Na představení zve město 
Černošice. Vstupné 70 Kč.

Pavel Blaženín

slavné české písně i árie, které dobyly svět
Kdy: 23. 1. ve 20 hodin
Kde: Club Kino

Nechte se zlákat a podlehněte kouzlu klasic-
kých filmových a muzikálových melodií, které se 
rozezní 23. ledna od 20 hodin v černošickém 
Club Kinu. Recitálový večer bude provázen mlu-
veným slovem, které posluchačům připomene 
okolnosti vzniku legendárních filmů a osudy 
hvězd kinematografu. V podání Zdeňky Košna-
rové, Anny Dushkiny a Vladimíra Franty zazní ne-
stárnoucí šlágry z československých filmů, oblí-
bené (patriotické) operetní árie včetně několika 
skvostů z českých oper, které zlidověly  a staly 
se doslova ikonickými pro naši kulturu. 

Těšíme se na vás, ať už jste milovníky hudby, 
estéty či jen zvídavými diváky. 

Koncert pořádá město Černošice. Vstupné 
120 Kč.

Pavel Blaženín

Kdy: 17. 1. ve 20 hodin
Kde: Club Kino

Bluesový večírek v podání dua Beňa & Rad-
ványi čeká všechny návštěvníky, kteří v pátek  
17. 1. zavítají do Club Kina. 

Kdo vlastně oni dva bluesmani jsou? Kyta-
rista Luboš Beňa opakovaně navštívil Spojené 
státy, oblast mississippské delty, kde získával 
cenné zkušenosti a přímý kontakt s tamní blu-
esovou muzikou, již několikrát tam i úspěšně 
vystupoval v klubech a na různých festivalech. 
Byl přizván dokonce k natáčení alba s drži-
telem americké bluesové Grammy (za rok 
2003) Davidem Evansem. Naposledy ve Stá-
tech úspěšně koncertoval letos na jaře.

Peter „Bonzo“ Radványi je prověřené 
a známé jméno na slovenské hudební scé-
ně, pohybuje se na ní již od 50. let (v roce 
1963 založil populární trnavskou kapelu The 
Breakers, později působil v skupině Four 
Meditation). Je muzikant, který se věnuje 
bluesové hudbě a propagaci hry na rezofo-
nickou kytaru. Dlouhá léta působil coby ře-
ditel a dramaturg známého mezinárodního 
festivalu Dobrofest v Trnavě. Pravidelně kon-
feruje větší koncerty a festivaly (hlavně blues) 

na Slovensku a na Moravě (v poslední době 
i v Čechách).

Jako duo Beňa & Radványi úspěšně kon-
certují na mnoha místech v Čechách a na 
Slovensku (kluby a různé festivaly), zúčastnili 
se několika  zahraničních festivalů (Francie, 
Švýcarsko, Rakousko, Německo, Belgie, Pol-
sko). Na svých koncertech propagují aktuální 
album "Nemám hlad, nemám smäd" vydané 
firmou Indies. Skladby z tohoto alba také tvoří 
páteř jejich koncertního repertoáru doplněné-
ho klasickými bluesovými standardy. 

Zvuk dua je postaven na zvuku dvou rezo-
fonických kytar, duo však chvílemi zní jako 
celá malá kapela (zde se Beňa inspiroval 
svými poznatky z opakovaných návštěv Mem-
phisu a okolí). Radványi vedle zpěvu a hry na 
rezofonickou kytaru ještě občas sáhne po 
foukací harmonice či kazoo, Beňa hraje na 
kytaru a zároveň obsluhuje ještě malou re-
dukovanou bicí soupravu. Atraktivní a u nás 
málo rozšířené je také jeho občasné využití 
obdoby tzv. cigar-box guitar, vlastnoručně po-
stavené kytary z kanystru. 

Na koncert zve město Černošice. Vstupné 
130 Kč.

Pavel Blaženín

luboš Beňa & Peter Bonzo Radványi

-- Doménou dua je hra na rezofonické kytary.  --

-- Vladimír Franta (baryton) --

FOTO: archiv interpretů

FOTO: archiv umělce



25

z města a okolí

Beletrie:
ADLER-OLSEN, Jussi: Složka 64 – čtvrtý pří-
pad Carla Morcka a jeho oddělení Q, severská 
detektivka; 
BAKKER, Gerbrand: Nahoře je ticho – románo-
vý debut talentovaného nizozemského prozaika; 
BOČEK, Evžen: Poslední aristokratka – hu-
morný román; 
CARD, Orson Scott: Enderova hra – fantasy 
literatura; 
FITZGERALD, Penelope: Na vodě – román líčí 
život hausbótové kolonie na Temži, propletené 
osudy lidiček, kteří tak úplně nepatří ani na souš, 
ani na moře; 
GREEN, John: Hledání Aljašky – další příběh 
známého amerického spisovatele Johna Greena 
- živý, naléhavý a nekonečně dojemný; 
HAYDEN, Torey L.: Spratek – skutečný příběh 
šestileté dívky Sheily, která vyrůstá bez lásky. Kni-
ha je pozitivním svědectvím o síle pedagogických 
a terapeutických prostředků, jako je pocit bezpe-
čí, důvěra, podpora v nouzi, uznání důstojnosti 
osoby každého člověka, i zanedbaného dítěte; 
JACOBSON, Sid: Anne Franková - komiksový 
životopis; 
KUBÁTOVÁ, Táňa: Obětovaná – román pro 
ženy; 
MATYÁŠOVÁ, Judita: Přátelství navzdory Hit-
lerovi – Sofiina volba po česku. Osudy českých 
dětí, které za války uprchly do Dánska a setkaly 
se po 70 letech; 
McEWAN, Ian: Mlsoun – špionážní román; 
NESBO, Jo: Levhart – norská detektivka; 
PALMER, Michael: Poslední chirurg – román 
z lékařského prostředí; 
POTTER, Alexandra: Co je nového kotě? – ro-
mán pro ženy; 
RUIZ, Don Jose: Vlny moudrosti – autor se za-
mýšlí nad tématy lásky, přátelství a upřímnosti;
ŠTAMBERA, Tomáš: Zítra večer vyjde slunce 
– historický román; 
VONDRUŠKA, Vlastimil: Letopisy královské 

komory VIII. – Ulička hanby – detektivní histo-
rický román z období české renesance.

Naučná literatura:
BERG, Insoo Kim: Posílení rodiny – knihu 
slavné americké terapeutky lze číst jednak jako 
příručku pro práci s rodinou, jednak jako přehled 
základních myšlenek krátké terapie zaměřené na 
řešení. Zájemci o obě témata ocení její stručnou, 
přehlednou, jasnou i geniální jednoduchost; 
BITTNEROVÁ, Martina: Spisovatelky a Erós – 
velké ženy české minulosti v knížce vystupují v ro-
lích, v jakých je nejsme zvyklé vídat - jako šťastné 
a nešťastné manželky, plaché a náruživé milenky, 
věrné či nevěrné nymfy, které leckdy fatálně vstu-
povaly do života mužů-umělců; 
COVEY, Stephen R.: 7 návyků skutečně efek-
tivních lidí – nové, druhé vydání nejúspěšnější 
knihy renomovaného autora „motivační“ literatury 
a experta na rodinnou problematiku a vedení lidí 
charakterizuje 7 návyků, které je třeba si osvojit, 
abychom jednali co možná nejefektivněji, a které 
jsou základem pro vytvoření harmonické, cílevě-
domé a integrované osobnosti; 
HOLL, Sieglinde: Skládání ubrousků – návo-
dy na skládání ubrousků z látky, vliesu i papíru; 
JANDOUREK, Jan: Úvod do sociologie – kni-
ha stručně uvádí do problematiky sociálního dění 
a společenských problémů současnosti z hledis-
ka sociologie a poslouží dobře každému, kdo po-
třebuje získat rychlou orientaci v tomto oboru; 
POLEDŇÁKOVÁ, Marie: S kým mě bavil svět? 
– memoáry významných osobností tradičně vzbu-
zují velký zájem čtenářů. Jde-li navíc o autentické 
vyprávění úspěšné režisérky a zákulisí natáčení 
filmů, které znají už celé generace diváků, může-
te se těšit na působivý čtenářský zážitek; 
PRŮCHA, Jan: Předškolní pedagogika – 
učebnice pro střední a vyšší odborné školy; 
VAŠÍČEK, Arnošt: Záhady Orientu – známý au-
tor ve své nové knize zavádí čtenáře především do 
Indie, Japonska, Číny a dalších orientálních zemí. 

Předkládá řadu zajímavých důkazů o mimozem-
ských návštěvách, představuje tajné rukopisy, 
pátrá po ztracených židovských kmenech a po-
kouší se rozluštit další velké záhady naší historie.

Pro děti a mládež:
BITTNEROVÁ, Martina: V průšvihu – román 
pro dívky; 
HAVLÍČKOVÁ, Jana: Kouká Mína do komína 
– logopedické říkanky, soubor říkanek pro děti 
od 4 let je určen k procvičování výslovnosti všech 
hlásek českého jazyka; 
CHUDOŽILOV, Petr: Příliš mnoho andělů – 
kniha fantaskních povídek pro děti. Děj devate-
nácti jímavých příběhů, v nichž hrají hlavní roli an-
dělé strážní, domácí a mnozí další, se odehrává 
ve světě nepohádkové každodennosti; 
KROLUPPEROVÁ, Daniela: Mizící hmyzíci – 
příběh mizících hmyzíků je pohádka, která dět-
ským čtenářům pootevře okénko do tajemného 
světa dobře známých drobných živočichů. Po-
znává jejich vlastnosti a řeší jednoduché otázky 
připojené za každou kapitolou.

Knihy v angličtině:
Knihy z edice Dominoes pro mladší studenty:
SHAKESPEARE, William: The Tempest (v češ-
tině Bouře); 
BOWLER, Gill: The Wrong Trousers (v češtině 
Špatné kalhoty); 
DUMAS, Alexandre: The Count of Monte 
Cristo (v češtině Hrabě Monte Christo)

Nové knížky v městské knihovně v Černošicích 

Otevírací doba v knihovně: 
Pondělí: 9.00–11.30 12.30–18.00          
Středa: 9.00–11.30 13.00–19.00
Čtvrtek:   12.30–16.00
Pátek: 9.00–11.30

naše telefonní číslo: 221 982 562, 
knihovna@mestocernosice.cz, 

on–line katalog knihovny www.mestocernosice.cz 
nebo na www.naseknihovna.cz/cernosice

Společnost zabývající se nezávislým finančním poradenstvím,

přijme pro svoje nově otevírané klientské centrum v Černošicích:
– obchodní zástupce            
– vedoucí/ho pobočky (flexibilní pracovní doba)
– osobní asistent/ku vedení (flexibilní pracovní doba)

 Kontakt: Magda Fuskova 724 689 418

M: (+420) 604 239 767
korinkova@rk-vsenory.cz

252 31 Všenory 505
okr. Praha-západ

PROVÁDÍME VEŠKERÉ STAVEBNÍ PRÁCE. 
Obklady, dlažby, omítky, štuky, terasy, zamkove dlažby,  

ploty, zateplování budov, kamenicke a zahradnické prace. 

email: anatolij.z@seznam.cz 
mob. 608 051 427

Hledáme studenta / studentku 
na doučování matematiky a fyziky 

v rozsahu látky vyššího gymnázia (kvinta). 
Časová náročnost 2-3 hodiny týdně.

Platba v hotovosti.    Kontakt: 724 08 08 12

FENG SHUI
DOMU - BYTU - MÍSTNOSTI

WWW.HOMEINCUBE.CZ  TEL.: 777 045 011

HOROSKOP VAŠEHO DOMU
URČENÍ PŘÍZNIVÝCH A NEPŘÍZNIVÝCH ZÓN VČETNĚ DOPORUČENÍ 
POSILUJÍCÍCH NEBO NÁPRAVNÝCH PROSTŘEDKŮ
VHODNÉ SMĚRY PRO SPÁNEK, PRACOVNÍ STŮL (dospělých i dětí)
DOPORUČENÍ IDEÁLNÍCH BAREV PŘÍMO PRO VÁŠ INTERIÉR

VÁNOČNÍ DÁRKOVÝ CERTIFIKÁT SE SLEVOU 10%

inzerat_listopad_HIC.indd   1 16.10.2013   10:08:54

inzerce


